
مهندس چمران:

 رشادت هاي جوانان ایرانی در تاریخ جاودانه ماند

دانشگاه شهید چمران برنامه پنج ساله دوم توسعه و عمران اهواز را تدوین می کند

خیرین در ساخت خوابگاه براي فرزندان شاهد و ایثارگر مشارکت کنند
دکتر رعایایی خواستار شد: 







خرداد، بلوغ بهار است. حضور قاطع دردها و درودهایی است که اکنون ثمره بخش و سایه آفرین شد هاند. 

خرداد این سا لها، خون نشیطی است که در رگارگ تقویم دویده و ب یدریغ عطرافشانی نموده است. خرداد، 

آغاز حماس هاي که با صاعق هي کلام تو جان گرفته است. آتشی که در خرمن ستم، شعله آفرین گردید و معمار 

آزادي شد. پانزدهم خرداد را می گویم.

خرداد، شرنگ تلخ جدایی است. فرا قهاي غمگینی که باد و باران نیز نتوانست از دفتر خاطر هها بزداید. فریاد 

این تنهایی هنوز از پس سا لها زمزمه م یشود. خرمشهر خلاصه تاریخ و خلاصه ایران، شهري که روزها و 

ش بها آجر به آجر دردکشید تا به یمن جا نفشانی پروان هها، ابریشم آزادي را بر تن کرد. منظوم هاي که کلمه 

کلمه با زمزم هي نام شهیدانی سروده شده است که براي آزادي خرمشهر، روي جان خویش شرط بستند.

((خرمشهر آزاد شد))...حالا دوباره خواندن و دوباره دیدن این جمله چه غروري در ادامه دارد. هنوز که هنوز 

است نه جاي خالی ((ممد)) پرشده است و نه ((زخ مهاي)) در و دیوار شهر درمان شده است. سوم خرداد 

فرصت یگان هاي است که همه خوزستان نه همه ایران خرمشهر شوند و درد بکشند.

خاك عزیز! خرمشهر! تو را زمزمه م یکنیم و سالروزت را اندوهگین و شادمان جشن م یگیریم ...
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رهنمود
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منبع: پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبري

تعامل با دولت مظهر همدلی و هم زبانی است ( 1394/03/06 )

حضرت آیت االله خامنه اي رهبر معظم انقلاب اسلامی 

در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شوراي اسلامی 

ضمن تأکید بر لزوم استمرار کار و تلاش جدي در 

یکسال پایانی مجلس نهم و قرار نگرفتن تحت تأثیر 

عامل انتخابات، تعامل با دیگر قوا بخصوص دولت، 

اهتمام ویژه به موضوع اقتصاد مقاومتی بخصوص در 

بررسی قانون برنامه ششم و بودجه سال 1395، و 

پافشاري بر مواضع و مبانی اصلی نظام و انقلاب را از 

مهمترین وظایف نمایندگان مجلس برشمردند و تأکید 

کردند: کلید حل مشکلات اقتصادي کشور و همچنین 

موضوع هسته اي، تکیه بر ظرفیت هاي درونی و باور 

به اقتصاد مقاومتی است. در کشور بن بستی وجود 

ندارد، راه علاج مشکلات تقویت تولید داخلی و 

رعایت انضباط مالی است.

حضرت آیت االله خامنه اي در این دیدار با قدردانی از 

تلاشها و اقدامات خوب نمایندگان مجلس نهم، آنان 

را به مغتنم شمردن فرصت باقیمانده یکسال آخر 

توصیه و خاطرنشان کردند: مراقب باشید، در این 

مدت، عامل انتخابات آخر سال بر گفتار و رفتار شما 

تأثیرگذار نباشد و معیار را فقط، حق قرار دهید.

ایشان گفتند: قانون برنامه ششم مهم است زیرا دولت ها 

موظف به تبعیت از آن خواهند بود و زندگی مردم نیز 

تحت تأثیر این قانون قرار خواهد گرفت.

حضرت آیت االله خامنه اي توصیه سوم خود را به 

موضوع تعامل با دیگر قوا بویژه دولت اختصاص 

دادند و افزودند: دولت مسئولیت میانداري را در میان 

قوا و دستگاههاي دیگر به عهده دارد و عملکرد موفق 

آن در حرکت سایر دستگاهها تأثیرگذار خواهد بود، 

بنابراین تعامل با دولت لازم و مظهر واقعی همدلی و 

هم زبانی است.

رهبر انقلاب اسلامی برخورد محترمانه و همراه با 

ادب، با وزرا بخصوص در کمیسیونها را یکی دیگر از 

ضروریات تعامل برشمردند و افزودند: نه نمایندگان 

باید نگاه تحقیرآمیز و همراه با اهانت داشته باشند و نه 

دولت و وزرا، نگاه سلطنت مآبانه. در همه مراحل باید 

ادب رعایت شود.

توصیه چهارم رهبر انقلاب اسلامی به نمایندگان 

مجلس، موضوع اقتصاد مقاومتی بود و در این 

خصوص گفتند: در کشور، در موضوع اقتصاد مقاومتی 

هم زبانی وجود دارد اما باید همدلی هم بوجود آید و از 

بنِ دندان به اقتصاد مقاومتی باور پیدا کنیم.

ایشان با تأکید بر اینکه کلید حل مشکلات داخلی 

کشور اقتصاد مقاومتی و تقویت تولید است، از تصویب 

قانون رفع موانع تولید در مجلس قدردانی کردند و 

افزودند: اگر ما تولید را تقویت و از ظرفیت هاي داخلی 

استفاده کنیم علاوه بر حل مشکلات داخلی، حل 

مسائل بیرونی همچون موضوع هسته اي نیز آسان 

خواهد شد.
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پیام استاندار خوزستان به مناسبت شصت سالگی آموزش عالی در استان خوزستان

روابط عمومی؛ دریچه ارتباطات برون سازمانی دانشگاه
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 سال 1394، برابر با شص تسالگی نخستین دانشگاه در 

دورة جدید، در استان خوزستان و کلا نشهر اهواز 

است. آموزش عالی در شش دهۀ گذشته، ب یگمان 

سرچشمه بسیاري از دگرگون یها و پیشرف تهاي 

اقتصادي، فرهنگی، اجتماعی و علمی در این پهنه از 

میهن اسلامی ایران به شمار م یآید. در این راستا، 

کوش شهاي دانشگاهیان، در انجام پژوه شهاي 

بنیادي و کاربردي و آموزش نیروي انسانی متخصص 

و تربیت و رشد نس لها و شخصی تهاي متعهد و 

ایرا ندوست، زمین هساز این تحولات و دگرگون یها 

بوده است.

گسترش آموزش عالی در شهرهاي این استان، فرصتی را 

فراهم آورده است تا رنگارنگ یهاي موجود در بافت 

ازای نرو، بر همه تربی تیافتگان مکتب انسا نساز اسلام 

لازم است تا در پاسداشت و نکوداشت شص تسالگی 

آموزش عالی در خوزستان از زحمات ب یدریغ اهالی 

دانشگاه قدردانی و منزلت و حریم این مکان مقدس را 

پاس بداریم.

اینجانب، بهروزي و تندرستی استادان فرهیخته و 

کارکنان صدیق بخش آموزش عالی را که در واقع از 

سرمای ههاي اجتماعی ما محسوب م یگردند؛ از خداوند 

یکتا خواهانم.

عبدالحسن مقتدایی 

استاندار خوزستان

اجتماعی مردم این دیار، در کنار یکدیگر قرار گیرد و 

بوستانی زیبا از شکوف هها و گ لهاي توسع هیافتگی، علم 

دوستی و خردورزي را به ثمر بنشاند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز روابط 

عمومی را دریچه واقعی ارتباط میان دانشگاهیان و 

جامعه دانست و بر بهره گیري شایسته از این 

فرصت براي تقویت ارتباط و تعاملات برون 

سازمانی تاکید کرد.

دکتر محمد رعایایی اردکانی، در نشست با کارکنان روابط 

عمومی به مناسبت روز ارتباطات، با تبریک این روز و نیز 

عید سعید مبعث، اظهار کرد: از جمله واحدهایی که با 

وجود اهمیت فراوان کمتر مورد توجه قرار گرفته روابط 

عمومی است؛ اگر می خواهیم جهت حرکت و سرعت و 

شتاب حرکت علمی گذشته و آینده  دانشگاه را به مردم 

نشان دهیم تنها راه ارتباطی، روابط عمومی است.

وي افزود: روابط عمومی دریچه واقعی بین دانشگاهیان و 

جامعه است باید از این دریچه براي تقویت ارتباط با 

جامعه به خوبی استفاده کنیم  در این صورت حساسیت 

هاي جامعه نسبت به دانشگاه بیشتر می شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران با اشاره به اینکه هم اکنون 

سکوت، رخوت، بی تفاوتی و بی خیالی نسبت به دانشگاه 

وجود دارد، تصریح کرد: بخشی از علل این بی تفاوتی، 

جدي نگرفتن ارتباط بین دانشگاه و جامعه از سوي 

دانشگاهیان است. دانشگاه، جایی که مدعی روشنفکري و 

دکتر رعایایی:

پیشرو بودن حرکت علمی، سیاسی و فرهنگی جامعه 

است به دلایل مختلف ارتباط تنگاتنگی با بیرون ندارد در 

حالی که یکی از مسیرهاي حل این مشکل و گسترش 

ارتباط با بیرون، روابط عمومی است  تا از مسیر آن 

حساسیت و حتی مطالبات عمومی در مردم نسبت به 

دانشگاه ایجاد شود.

وي با ابراز رضایت مندي از عملکرد روابط عمومی در 

چند ماه اخیر، خاطرنشان کرد: در عصر ارتباطات و 

رسانه از روابط عمومی می خواهیم با نوآوري، ابتکار و 

خلاقیت و در توسعه ارتباطات دانشگاه با بیرون گام هاي 

موثري بردارد.

سرپرست دانشگاه با بیان اینکه روابط عمومی باید خبر 

موفقیت ها و اخبار خوشحال کننده به مردم بدهد، بار دیگر 

یادآور شد: دانشگاه در هر شهري موجب افتخار و مایه 

رشد فرهنگی، اقتصادي و شکوفایی آن است پس باید 

حساسیت مردم نسبت به دانشگاه بیشتر شود تا در بستر این 
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تعاملات، مطالباتی شکل گیرد و در جهت پیشرفت شهر و 

استانمان تحقق یابد.

همچنین ندا شفیعی، مدیر روابط عمومی دانشگاه با تبریک 

27 اردیبهشت روز روابط عمومی گفت: امروزه روابط 

عمومی و ارتباطات به عنوان بسترهاي مهم گسترش 

همدلی و همزبانی نقش اساسی در تقویت و پویایی هر 

سازمان را ایفا می کنند.

وي افزود: روابط عمومی ها نه به عنوان یک نهاد تشریفاتی 

و حتی اجرایی، بلکه به عنوان یک سامانه مشورتی و 

مدیریتی، عنصر اصلی ارتقاء و پیشرفت هر سازمان است.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شهید چمران گزارش 

مختصري از عملکرد این مدیریت ارائه داد و گفت:  در 

حوزه ارتباطات برون سازمانی تلاش شد حضور دانشگاه 

در رسانه ها پررنگ باشد و رسانه ها راحت تر بتوانند با 

قسمت هاي مختلف دانشگاه ارتباط برقرار کنند.

وي افزود: سعی شد در رادیو و تلویوزیون از حضور 

اساتید دانشگاه در بحث هاي تخصصی استفاده و ارتباط 

دانشگاه با رسانه ها تقویت شود.

شفیعی راه اندازي بخش فیلم و فعال سازي نظرسنجی 

اخبار در پورتال دانشگاه، تعامل و اطلاع رسانی مناسب 

از عملکردها، برگزاري موفقیت آمیز جشنواره روابط 

عمومی ها با عنوان «جشنواره سلام» را از دیگر اقدامات 

روابط عمومی عنوان کرد.

وي یکی از مشکلات روابط عمومی را بی نظمی و 

ناهماهنگی در تبلیغات سطح دانشگاه عنوان و تاکید کرد: 

همه واحدها و معاونت ها باید با هماهنگی روابط عمومی 

اقدام به تبلیغات و اطلاع رسانی کنند و هرگونه نشست 

خبري حتما باید با  اطلاع به روابط عمومی باشد تا موجب 

بی نظمی نگردد.

مدیر روابط عمومی دانشگاه در پایان بار دیگر از 

حمایت هاي دلگرم کننده دکتر رعایایی سرپرست 

دانشگاه تشکر و قدردانی کرد.

طی حکمی از سوي محمد رعایایی اردکانی، 

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر 

منوچهر جوکار به سمت دبیر کمیته ناظر بر 

نشریات دانشجویی دانشگاه منصوب شد.  

دکتر جوکار مدیر امور فرهنگی و فو قبرنامه دانشگاه 

با حفظ سمت ب هعنوان دبیر کمیته ناظر بر نشریات 

دانشجویی دانشگاه منصوب شده است.

متن این حکم به شرح زیر است: با توجه ب همراتب 

تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی ،بنا به پیشنهاد شماره 

انتصاب دکتر جوکار به عنوان دبیر کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی 

56936/7/5/93 مورخ 93/3/9 معاون فرهنگی و 

اجتماعی دانشگاه و به استناد بند 4 ماده 4 آیی ننامه 

نشریات دانشجویی ، ب هموجب این ابلاغ و با حفظ 

سمت آموزشی به سمت دبیر کمیته ناظر بر نشریات 

دانشجویی دانشگاه منصوب م یگردید.امید است با 

اتکال به الطاف خداوند متعال بتوانید در تحقق اهداف 

دولت تدبیر  وامید در بخش آموزش عالی گا مهاي 

مؤثر بردارید.

در احکام جداگانه از سوي دکتر محمد رعایایی 

اردکانی سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، 

اعضاي هیات منصفه رسیدگی به تخلفات تشک لهاي 

دانشجویی منصوب شدند.

در احکامی به دکتر محمد علی فیروزي عضو هیأت 

علمی دانشکده علوم زمین، دکتر غلامحسین مکتبی 

عضو هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، 

انتصاب اعضاي هیات منصفه رسیدگی به تخلفات تشک لهاي دانشجویی دانشگاه

دکتر علی حسین حسین زاده عضو هیأت علمی 

دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی، زینب رشیدي و 

جهانگیر بااحمدي، نامبردگان به عنوان اعضاي هیات 

منصفه رسیدگی به تخلفات تشک لهاي دانشجویی 

منصوب شد هاند.

در حکم ابلاغی به اعضاي هیات علمی عضو این هیات 

منصفه آمده است:   با توجه به مراتب تعهد و تجارب ارزنده 

جنابعالی، به استناد ماده 11آئین نامه تشکل هاي اسلامی ، 

به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی به سمت 

عضو هیات منصفه رسیدگی به تخلفات تشکل هاي 

دانشجویی دانشگاه منصوب م یگردید. از خداوند متعال 

توفیق جنابعالی را مسئلت م ینمایم.
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رئیس شوراي شهر تهران گفت: ایمان و  اعتقاد به خدا 

قدرت رزمندگان هشت سال دفاع مقدس را دوچندان 

می کرد تا امروز رشادت هاي جوانان ایرانی براي 

دفاع از خاك میهن براي همیشه تاریخ مهندس مهدي 

چمران شنبه در آیین گرامیداشت سوم خرداد ، سالروز 

آزادسازي خرمشهر در دانشگاه شهید چمران اهواز 

بیان کرد: عملیات رزمندگان اسلام براي آزدسازي 

خرمشهر ،  با ساخت پلی بر روي رودخانه کارون و 

عبور سردار شهید صیاد شیرازي و یاران وي از روي 

این پل آغاز شد.

وي بیان کرد: گام بعدي براي آزادسازي خرمشهر 

رسیدن به مرز ها بود که با توجه به اینکه عراقی ها 

خرمشهر را به یک دژ دفاعی تبدیل کرده بودند، کاري 

بسیار سخت و دشوار بود.

رئیس شوراي شهر تهران اظهار کرد: پیش از عملیات 

بیت المقدس ، نیروي هاي اطلاعاتی عراق ، امریکا و 

موساد متوجه یک سري تحرکات از سوي نیروهاي 

رزمنده ایرانی شده بودند.

چمران ادامه داد: منطقه کرخه کور با خرمشهر فاصله 

داشت که در آن دوران ، نیروهاي شهید چمران براي 

آزادسازي خرمشهر ، به سمت دشت جفیر حرکت کردند.

وي افزود: با وجود اینکه عراقی ها خرمشهر را اشغال 

کرده بودند ، از خودگذشتگی هاي رزمندگان موجب 

شد در عملیات آزادسازي خرمشهر ، عراقی ها تا کنار 

هور عقب نشینی کنند.

رئیس شوراي شهر تهران با اشاره به وضعیت خرمشهر 

مهندس چمران:

 رشادت هاي جوانان ایرانی در تاریخ جاودانه ماند

پس از عقب نشینی عراقی ها در این شهر عنوان کرد: 

خرمشهر در آن زمان به یک دژ تبدیل شده بود که در 

تمامی زمین ها ، مین هاي جهنده کاشته شده بود اما با 

تمامی این اوصاف رزمندگان ایرانی هرگز در جانفشانی 

براي آزادسازي خاك کشور تردید نکردند.

وي با اشاره به برخی از خصوصیات دکتر مصطفی 

چمران گفت: این شهید دانشمندي بزرگ، رزمنده اي 

شجاع ، فرماندهی برنامه ریز ، عارف ، عابد و هنرمند بود 

که ستاد جنگ هاي نامنظم را در خوزستان و خرمشهر 

اداره می کرد.

چمران ادامه داد: در دوران جنگ یکی از مقر هاي اصلی 

رزمندگان دانشگاه بود که پس از شهید شدن دکتر 

چمران به نام این شهید نام گذاري شد.

رئیس شوراي شهر تهران گفت: شهید چمران در سال 

61 و در منطقه دهلاویه به شهادت رسیدند و تا آن لحظه 

مجدانه در کنار سایر رزمندگان تلاش براي آزادسازي 

خرمشهر از هیچ تلاشی فرو گذاري نکرد.

چمران اظهار کرد : در آن دوران شهید چمران با طراحی 

نقشه اي براي جلوگیري از پیشروي دشمن ، تا پاي پل 

قیصریه زمین ها را پر آب کرده بود تا دشمن نتواند به 

راحتی نفوذ کند.

وي ادامه داد: پس از آن عراقی ها براي جلوگیري از نفوذ 

آب ، سد هایی خاکی ایجاد کردند که که رزمندگان 

ایرانی به وسیله بمب هاي دستی این سد ها را نیز 

تخریب کردند.

رئیس شوراي شهر تهران گفت: پس از این عراقی ها 

اقدام به ساخت سدهاي 10 متري کردند که باردیگر با 

ارایه راهکاري از سوي شهید چمران با تخریب این 

سدها  این معادله عراقی ها نیز با شکست مواجه شد.

چمران با اشاره به نحوه ساخت زیر دریایی در ابعاد 

کوچک در دوران جنگ بیان کرد: دشمن در آن دوران 

پل مارد  را ساخت و توانست دارخوین را اشغال کند 

که شهید چمران پس از بررسی راه هایی براي تخریب 

این پل ساخت یک زیر دریایی به طول شش متر را 

آغاز کرد که این اولین زیردریایی ساخته شده در 

کشور است .

وي گفت: دکتر چمران همواره بر استفاده از ظرفیت هاي 

داخلی تاکید داشتند و درمدت زمانی که  در جبهه هاي 

جنگ در استان خوزستان حضور داشت،  با  اتکا به 

توانایی هاي جوانان توانستند موفقیت هاي بسیاري را 

کسب کنند.

رئیس شوراي شهر تهران بیان کرد: دانشجویان و جوانان 

باید بدانند در هر شرایطی اگر امیدشان به خدا باشد بی 

شک می توانند به هرآنچه مدنظرشان است دست یابند.

گفتنی است در پایان این آیین ، از دکتر بشلیده ، دکتر 



7

اخبار دانشگاه

نشریه خبري خرداد ماه 94/شماره 165

بر اساس تفاهمنامه منعقد شده بین شهرداري و 

دانشگاه شهید چمران اهواز ، مقرر شده برنامه پنچ 

ساله دوم توسعه و عمران کلانشهر اهواز توسط 

اساتید این دانشگاه تدوین شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز عصر سه شنبه در 

آیین مبادله تفاهم نامه تدوین برنامه پنج ساله دوم کلانشهر 

اهواز گفت: این دانشگاه وظیفه خدمات رسانی به مردم 

کل کشور و استان خوزستان را بر عهده دارد.

دکتر محمد رعایایی اردکانی بیان کرد: تربیت نیروهاي 

متخصص از وظایف دانشگاه ها است و بر اساس سیاست 

هاي جدید وزارت علوم ، دانشگاه ها باید با روش هاي 

نوین در راستاي ارایه دستاوردهاي علمی ،پژوهشی و 

تخصصی خود گام بردارند.

وي ادامه داد: پیرو این سیاست ،دانشگاه شهید چمران 

اهواز و معاونت پژوهشی این دانشگاه که اقدامات موثري 

در راستاي معرفی ظرفیت هاي علمی و پژوهشی اعضاي 

هیات علمی داشته،تلاش کرده ارتباطی موثر با بخش 

خصوصی ، سازمان ها و نهادهاي استان خوزستان و سایر 

استان هاي داشته باشد .

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در طی 

سال هاي گذشته ، به دلیل حضور اساتید مجرب در این 

دانشگاه ، ارایه دستاوردهاي علمی ،پژوهشی و تحقیقاتی 

اعضاي هیات علمی توانسته در زندگی مردم استان 

تغییراتی را ایجاد کند.

در ادامه شهردار کلانشهر اهواز گفت: رسیدن به توسعه 

متوازن نیازمند برنامه ریزي هاي مدون است که این برنامه 

ریزي ها نیز باید بر اساس تحقیق و پژوهش باشد.

سیدخلف موسوي اظهار کرد: جامعه اي به پیشرفت و 

دانشگاه شهید چمران برنامه پنج ساله دوم توسعه و عمران اهواز را تدوین می کند

توسعه می رسد که با برنامه حرکت کند و عموماً تغییر و 

تحول در تمامی  بخش ها با تدوین برنامه ها بلند مدت 

حاصل می شود.

وي با اشاره به ظرفیت هاي علمی دانشکاه شهید چمران 

اهواز ادامه داد: با توجه به اینکه در این شهر دانشگاهی با 

قدمت دانشگاه شهید چمران اهواز و با ظرفیت هاي علمی 

فراوان در تمامی زمینه ها وجود دارد ،شهرداري اهواز نیز 

تدوین برنامه پنج ساله دوم این شهر را به اساتید این 

دانشگاه سپرده است.

شهردار اهواز افزود: تا زمانی که چنین مراکز علمی در 

استان وجود دارد، می توان با تکیه بر توانایی هاي اساتید و 

صاحب نظران درون استانی نقشه راه توسعه شهرهاي را 

در تمامی بخش ها تدوین کرد.

وي در خصوص مبادله تفاهمنامه تدوین برنامه پنج ساله 

دوم شهر اهواز توسط دانشگاه شهید چمران گفت: مدت 

این تفاهمنامه هفت ماه است و مختص به توسعه شهر 

اهواز در سال هاي 95 تا 99 است.

موسوي با اشاره به مصوبه خرید محصولات از درون 

استان گفت: مبناي تصویب این مصوبه کمک به بخش 

تولید و صنعت استان است تا بتوان از ظرفیت هاي درون 

استانی در راستاي ایجاد اشتغال پایدار و پیشرفت استان 

خوزستان استفاده کرد.

در ادامه معاون برنامه ریزي و توسعه شهرداري اهواز نیز با 

اشاره به مبادله این تفاهم نامه گفت: فقدان برنامه ریزي در 

حوزه شهري یکی از مشکلات تمامی شهر ها است که 

می توان با استفاده از ظرفیت هاي مراکز علمی این مشکل 

را حل کرد.

ابراهیم نوشادي بیان کرد: برنامه ریزي براي توسعه عمرانی 

هر منطقه ، در شهر اهواز می تواند به اجراي بهتر پروژه هاي 

عمرانی و پیشرفت هرچه بیشتر این کلانشهر کمک کند.

وي ادامه داد: با توجه به ظرفیت هاي علمی دانشگاه شهید 

چمران اهواز ،براي تدوین برنامه پنج ساله دوم این شهر ، 

هشت کمیته تخصصی با حضور اعضاي هیات علمی این 

دانشگاه تشکیل شده است.

معاون برنامه ریزي و توسعه شهرداري اهواز اظهارکرد: 

این تفاهمنامه به مدت هفت ماه با هزینه 9 میلیارد و 700 

میلیون ریال منعقد می شود که امیدواریم این برنامه که از 

سوي اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز تدوین می شود 

الگویی براي سایر شهرستان ها و استان ها باشد.

گفتنی است ؛ در این نشست اعضاي شوراي شهر اهواز و 

معاونین و مسوولان دانشگاه شهید چمران اهواز نیز 

حضور داشتند.

لندي و دکتر صفایی مقدم از اعضاي هیات علمی 

دانشگاه شهید چمران و از آزادگان و رزمندگان هشت 

سال دفاع مقدس تجلیل شد.

همچنین از سید محمد حسین شرکا و علیرضا پور قناد از 

کارکنان دانشگاه و فیروز رضایی و حیدر سلیمانی از 

دانشجویان دانشگاه و رزمندگان دوران دفاع مقدس 

تجلیل به عمل آمد.
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در احکام جداگانه از سوي دکتر محمد رعایایی 

اردکانی سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، 

14 نفر از مدیران و اعضاي هیات علمی به عنوان 

اعضاي کمیته راهبردي برنامه پنجساله دانشگاه 

منصوب شدند.

بر اساس این احکام دکتر عبدالرحمن راسخ مدیر 

تحصیلات تکمیلی، دکتر بابک محمدیان مدیر امور 

دانشجویی دانشگاه، دکتر علیرضا قدردان مشهدي 

انتصاب اعضاي کمیته راهبردي برنامه پنجساله دانشگاه 

مدیر امور پژوهشی، دکتر سید عزیز آرمن رئیس 

دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی، دکتر ابراهیم مظهري 

مشاور عمرانی ریاست دانشگاه، دکتر بهرام علیزاده 

رئیس دانشکده علوم زمین، دکتر مسعود خداپناه 

مدیربودجه، تشکیلات و تحول اداري دانشگاه، دکتر 

عبداله پارسا مدیر برنامه ریزي و ارزیابی آموزشی 

دانشگاه منصوب شدند.

همچنین دکتر طاهره صداقت معاون پژوهشی دانشکده 

علوم، دکتر محمد راضی جلالی عضو هیأت علمی 

دانشکده دامپزشکی، دکتر مجید نبی پور عضو هیأت 

علمی دانشکده کشاورزي، دکتر یداله مهرعلی زاده 

عضو هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، 

دکتر خسرو نادران طحان عضو هیأت علمی دانشکده 

مهندسی، دکتر خلیل رنجبر عضو هیأت علمی دانشکده 

مهندسی نیز به عنوان دیگر اعضاي این کمیته راهبردي 

منصوب شدند.

نشست ه ماندیشی تدوین برنامه پن جساله دوم 

کلا نشهر اهواز با حضور مسوولان ، استادان 

دانشگاه شهید چمران  و مدیران شهرداري این شهر 

برگزار شد.

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز در 

این نشست که س هشنبه در سالن حوزه مدیریت دانشگاه 

برگزار شد عنوان کرد: با اعمال سیاس تهاي جدید در 

وزارت علوم ،تحقیقات و فناوري ،دانشگا هها از حالت 

سنتی گذشته که تنها مسوولیت عل مآموزي را داشتند 

خار جشده و در حوز ههاي پژوهشی ،مطالعاتی و فناوري 

فعا لشد هاند.

ابراهیم حاجی دولو اظهار کرد: در تمامی کشورهاي 

پیشرفته ،براي رسیدن به توسعه از ظرفی تهاي علمی و 

عملی دانشگا هها استفاده م یشود.

وي گفت: ب یشک ارتباط بین دانشگاه و دستگا ههاي 

خدمات رسان در بخ شهاي مطالعاتی و پژوهشی م یتواند 

به رشد جامعه و برنام هریز يهاي هرچه بهتر براي اجراي 

برنام ههاي کوتاه و بلندمدت کمک کند.

در ادامه معاون برنام هریزي و توسعه شهرداري اهواز نیز 

عنوان کرد: بسیاري از کلا نشهرهاي کشور با مشکل 

برنام هریزي مواجه هستند .

ابراهیم نو شادي اظهار کرد: از 62 وظیف هاي که 

شهردار يهاي جهان بر عهد هدارند در کشور ما تنها 12 

وظیفه به شهردار يها واگذارشده و به این دلیل استفاده از 

برنام ههاي کشورهاي توسع هیافته سخت است.

وي گفت: در تفاه منامه منعقده شده با دانشگاه شهید 

نشست ه ماندیشی تدوین برنامه پن جساله دوم کلا نشهر اهواز در دانشگاه 

چمران اهواز جهت تدوین برنامه پن جساله دوم کلا نشهر 

اهواز ، یکی از موضوعات مهم برنام هریزي براي مناطق 

مختلف شهرداري است.

معاون برنام هریزي و توسعه شهرداري اهواز ادامه داد: این 

برنامه باید در آذرماه امسال براي بستن بودجه شهرداري 

آماده باشد تا در سال 95 اجرا شود.

گفتنی است؛ دانشگاه شهید چمران اهواز مسوول تدوین 

برنامه پن جساله دوم این کلا نشهر و هشت کمیته به دبیري 

اعضاي هیات علمی این دانشگاه نیز تشکی لشده است.

 این نشست در دو بخش برگزار شد که در بخش نخست 

،کلیات تدوین برنامه پن جساله کلا نشهر اهواز موردبحث و 

تباد لنظر قرار گرفت و سپس کارگاه آموزشی تدوین این 

برنامه با حضور دبیران هشت کمیته (اعضاي هیات علمی 

دانشگاه) با حضور شهرداران مناطق شهرداري برگزار شد.



اخبار دانشگاه

9 نشریه خبري خرداد ماه 94/شماره 165

آیین گشایش نخستین جشنواره سراسري نمایش 

رضوي در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار 

شد .

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در این آیین که شنبه 

در سالن شهید مطهري دانشکده علوم برگزار شد بهره 

گرفتن از هنر را یکی از راه هاي تعالی جامعه دانست و 

گفت: تیاتر ، موسیقی و سایر هنر ها اگر به خوبی استفاده 

شوند به رشد و شکوفایی جامعه کمک می کند.

دکتر محمد رعایایی اظهار کرد: این جشنواره به همت 

معاونت فرهنگی وزارت علوم ،تحقیقات و فناوري و 

معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران برگزار می شود.

وي ادامه داد: استفاده از هنر در بخش هاي مختلف می تواند 

نتایج شگفت آوري داشته باشد ،خصوصاً هنري موسیقی 

که اجراي بخشی از موسیقی چاوشی خوانی در ابتداي این 

مراسم به دلیل نوع خاص این موسیقی حاضران را تحت 

تاثیر قرار داد .

در ادامه عضو شوراي راهبردي جشنواره رضوي اظهار 

کرد: در چند مدت گذشته دانشگاه شهید چمران اهواز 

آیین گشایش نخستین جشنواره نمایش رضوي در دانشگاه 

میزبان دو جشنواره فیلم هاي علمی و رضوي بوده که در 

هر دو جشنواره هنرمندان بسیاري حضور داشتند .

اردشیر صالح پور افزود: خوشبختانه براي برگزاري این 

جشنواره معاونت فرهنگی وزارت علوم ،تحقیقات و 

فناوري حمایت هاي لازم را انجام داده اند.

گفتنی است ؛ در این آیین از پنج اثر نمایشی در قالب 

نمایشنامه شامل نقطه هاي کوچک در فاصله بسیار دور 

از خورشید نوشته جمشید خانیان، آبگینه نوشته سعید 

تشکري، راز نگاه نوشته علیرضا حنیفی، دیار غریبان 

نوشته عبدالرضا حیاتی و نمایشنامه نوبت نوازي نوشته 

مهدي ایوبی رونمایی شد.

گروه هاي شرکت کننده در جشنواره نمایش رضوي از 

26 تا 31 در دانشگاه شهید چمران و سایر تالارهاي 

اهواز نمایش هاي خود را به روي صحنه خواهند برد.

در دومین روز از جشنوار هي نمایش رضوي در 

دانشگاه شهید چمران اهواز، دو نمایش صحن هاي 

«تن به تن» و «آهو اگر نهال تازه سال شکننده 

جوانی بود، برگور من بکارش» و دو نمایش آیینی 

میدانی پرد هخوانی اجرا شد. 

پرد هخوانی ضامن آهو از تهران ساعت 17:30 در تالار 

علوم دانشگاه شهید چمران اهواز توسط مرشد محمد 

احدي اجرا شد. همچنین نمایش آیینی میدانی پرده خوانی 

باغ سوخته ساعت 20:30 در تالار مهتاب اجرا شد.

نمایش «تن به تن» که ساعت ساعت 18 در تالار علوم به 

روي صحنه رفت، نوشت هي مرتضی شاه کرم است که 

توسط جلال مشتاقیا نزاده کارگردانی شد. موضوع این 

نمایش داستان سربازي است که در میان مرز ایران و عراق 

پست م یدهد. در همین حین پیرمرد و پیرزنی م یخواهند 

براي زیارت امام رضا به مشهد بروند و دختر و پسري 

براي پابوس حرم امام حسین به کربلا. اما سرباز مانع از 

عبور آ نها م یشود...

نمای شهاي دومین روز جشنوار هي نمایش رضوي در اهواز

نمایش «آهو اگر نهال تازه سال شکننده جوانی بود، برگور 

من بکارش» نیز به نویسندگی و کارگردانی علیرضا 

داوري از بندرعباس ساعت 21 در تالار مهتاب اجرا شد. 
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دوشنبه، در سومین روز از جشنوار هي نمایش 

رضوي در دانشگاه شهید چمران اهواز، دو نمایش 

صحن هاي «روزها در راه» و «ساعت بیست» و دو 

نمایش آیینی میدانی تعزی هي باغبان و امام رضا(ع) 

و تعزی هي گوش هي سلیمانی به اجرا در آمد.

تعزی هي باغبان و امام رضا(ع) به سرپرستی یوسف شاه 

حسینی ساعت 17:30 در تالار علوم دانشگاه شهید 

چمران اهواز و  تعزی هي دوم ساعت 20:30 در تالار 

مهتاب اجرا شد.

نمایش«روزها در راه» به نویسندگی و کارگردانی 

باقرسروش ساعت 18 در تالار علوم، به روي صحنه 

رفت.در این نمایش حشمت صاحب عکا سخان هاي 

قدیمی در نزدیک حرم امام رضا است. کسی نم یداند 

چرا و چگونه سر از مشهد درآورده است. رازي است که 

نم یخواهد کسی آن را بداند. پیرزنی دو سال است که 

براي حاجتی به مشهد آمده است و به عکا سخانه 

رف توآمد دارد. بقچ هاي همراهش است که کسی نم یداند 

داخلش چیست. فرشته و رحیم به عکا سخانه م یآیند. 

آ نها بچ هدار نم یشوند. فرشته م یخواهد طلاق بگیرد.

هاشم که زمانی در ایران اسیر بوده، او هم م یآید تا 

عکس بگیرد. رحیم را م یبیند و به اسم رحمان به جا 

م یآورد و م یگوید در زمان جنگ توسط رحیم زخمی 

گزارش سومین روز جشنواره ي نمایش رضوي در اهواز  

و اسیر شده است. رحیم کتمان م یکند. رحیم رازي 

استاندار خوزستان گفت: هنر وسیله اي براي تعالی 

و رشد فرهنگی و معنوي جامعه است که با استفاده 

از آن می توان بسیاري از مسایل را در جامعه 

نهادینه کرد.

دکتر مقتدایی عصر پنجشنبه 31 اردیبهشت در آیین پایانی 

جشنوار نمایش رضوي در تالار مهتاب کتابخانه مرکزي 

اهواز بیان کرد: در حوزه فرهنگ و هنر باید از وزارت 

علوم تقدیر کرد که با حمایت هاي لازم ، به معاونت 

فرهنگی دانشگاه براي برگزاري دو جشنواره مهم فیلم هاي 

علمی و نمایش رضوي کمک کرده است .

وي اظهارکرد: مانند جشنواره نمایش رضوي می توان با 

استفاده از هنر نمایش سیره و زندگی امام رضا (ع) و سایر 

ائمه را بهتر به جامعه معرفی کرد.

در خوزستان برگزار شده که امیدواریم بار دیگر شاهد 

برگزاري اینگونه جشنواره ها در استان باشیم.

وي اظهار کرد: بدون شک کار هنرمند تیاتر بسیار سخت تر 

از سایر هنرمندان است زیرا در تیاتر ارتباط بین بازیگر و 

بینندگان به لحاظ نوع بازي زنده بیشتر از دیگر بخش هاي 

هنري است.

استاندار خوزستان در پایان از حمایت هاي دکتر رعایایی 

اردکانی، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز و دکتر 

نشان معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه براي برگزاري 

این جشنواره تقدیر کرد.

گفتنی است ؛ این آیین با حضور برخی مسوولان استانی 

و دانشگاه ، هنرمندان استانی و گروه هاي نمایش شرکت 

کننده در نخستین جشنواره نمایش رضوي برگزار شد.

استاندار خوزستان:

هنر وسیله اي براي رشد فرهنگی و معنوي جامعه است

استاندارخوزستان افزود: خوشبختانه در دو جشنواره 

فیلم هاي عملی و نمایش رضوي که در دانشگاه شهید 

چمران اهواز برگزار شده , هنرمندان کشور حضوري پر 

شور داشته اند.

مقتدایی با اشاره به برگزاري روز جهانی تیاتر گفت: در 

سال هاي گذشته جشنواره هاي معتبري در بخش نمایش 

دارد انگار. عالیه براي عکسی آمده است که خودش هم 

یادش نیست کی آن را گرفته است. فقط یادش است آن 

روز منتظر کسی بوده است. نگران است. عصبی است. 

دعوا م یکند. حشمت عک سهاي زیادي را به او نشان 

م یدهد و او م یگوید هی چکدام از آ نها نیست. فرشته او 

را آرام م یکند. بین فرشته و عالیه چیزي م یگذرد که هر 

دو را آرام م یکند. فرشته دیگر از قصد طلاق م یگذرد. 

عالیه عکسش را م یگیرد و م یرود. رحیم دلیلش را 

م یپرسد. فرشته م یگوید رازي است که نباید گفته 

شود. همه آد مها رازي دارند که باید ناگفته بماند.

نمایش «ساعت بیست» نیزبه نویسندگی و کارگردانی 

سیدعلی موسویان از قم ساعت 21 در تالار مهتاب اجرا 

شد. «ساعت بیست» قصه پدري است که تمامی 

فرزندان خود را در یک اتاق بزرگ کرده و پس از 

سا لها براي هریک از فرزندان خان هاي م یخرد. دست 

آخر پدر با گذر سال ها دچار سکته م یشود و هریک از 

فرزندان به بهان هاي از نگهداري پدر سر باز م یزنند، در 

این میان تنها پسر بزرگ (کاظم) مسئولیت پدر را 

م یپذیرد. به دنبال ماندگار شدن پدر در یکی از 

اتا قهاي خانه پسر، فراز ونشی بهایی ب هوجود م یآید که 

باعث فروپاشی خانواده م یشود.
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مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم 

،تحقیقات و فناوري ضمن تقدیراز برگزار کنندگان 

جشنواره نمایش رضوي در دانشگاه شهید چمران 

اهواز، این جشنواره را از جمله جشنواره هاي فاخر 

برگزار شده در کشور دانست.

دکتر حسین میرزایی در آیین پایانی نخستین جشنواره نمایش 

رضوي در تالار مهتاب کتابخانه مرکزي اهواز گفت: از 

ابتداي امسال دانشگاه شهید چمران به همت معاونت فرهنگی 

میزبان برگزاري چندین جشنواره فرهنگی و هنري بوده که 

خوشبختانه این جشنواره ها به بهترین شکل برگزار شده اند.

وي ادامه داد: امیدواریم دانشگاه شهید چمران اهواز مانند 

گذشته در برگزاري اینگونه جشواره ها در کشور فعال باشد.

مدیر کل امور فرهنگی وزارت علوم:

جشنواره نمایش رضوي از جشنواره هاي فاخر است

مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی وزات علوم ،تحقیقات 

و فناوري گفت: این جشنواره در 16 عنوان با موضوعاتی 

مانند نواي رضوي ، نمایش رضوي ، پوستر رضوي ، 

معارف اهل بیت ، شعر رضوي ، رویکرد رضوي در 

فضاي مجازي ، سفرنامه و ادبیات رضوي در دانشگاه هاي 

کشور برگزار می شود.

دکتر میرزایی با اشاره به ارایه پنج نمایشنامه در جشنواره 

نمایش رضوي دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: این 

نمایشنامه ها می توانند آثاري مهم و با ارزش براي 

هنرمندان تیاتر کشور باشد.

وي با اشاره به ظرفیت هاي استان خوزستان گفت: در این 

استان ظرفیت هایی وجود دارد که می توان با استفاده از آن ها 

بهترین شرایط را براي شکوفایی جوانان در تمامی بخش ها 

فراهم کرد.

گفتی است ؛این جشنواره هنري که از 26 تا 31  به میزبانی 

دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش نمایش برگزار شد ،  

روز گذشته با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد.

جشنواره سراسري نمایش رضوي به میزبانی 

دانشگاه شهید چمران اهواز ، با معرفی برگزیدگان 

به کار خود پایان داد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: این 

جشنواره از 26 تا 31 با حضور گروه هاي هنري تیاتر از 

سایر استان ها و به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه برگزار شد.

دکتر محمد رعایایی اردکانی بیان کرد: هدف از برگزاري 

این جشنواره هنري ، رواج معنویت و آشنایی بیشتر جوانان 

و دانشجویان با سیره و روش زندگی امام رضا (ع) از 

طریق هنر نمایش است.

وي ادامه داد: هنر راهی براي تعالی جامعه است و می توان 

بسیاري از مسایل را با استفاده از این هنر به جامعه آموزش داد.

همچنین دکتر منوچهر جوکار ، مدیر امور فرهنگی و 

اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز افزود: در این 

جشنواره ، همزمان با تیاترهاي صحنه اي ، گروه هاي 

مختلف هنري نیز اجراهاي آیینی و میدانی را برگزار کردند.

وي اظهار کرد: در نخستین جشنواره نمایش رضوي در 

دانشگاه شهید چمران اهواز ، گروه هاي هنري تیاتر از 

استان هاي خراسان ، سیستان و بلوچستان ، هرمزگان ، 

فارس ، تهران و شهرهاي مختلف حضور داشتند.

مدیر امور فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز 

اظهار امیدواري کرد ، این جشنواره هنري در سال هاي 

آینده نیز در این دانشگاه برگزار شود.

گفتنی است ؛ در پایان این آیین برگزیدگان جشنواره 

نمایش روضوي تقدیر شدند.

در بخش موسیقی ، لوح تقدیر به علیرضا داوري براي 

نمایش آهو اگر نهال تازه سال شکنده جوانی بود ، بر گور 

من بکارش تعلق گرفت ، و با راي هیات داوران دیپلم 

افتخار و تندیس جشنواره به میرفرساد ملک نیا براي 

نمایش آبگینه اهدا شد.

در بخش طراحی صحنه ، با راي داوارن نخستین جشنواره 

نمایش رضوي ، لوح تقدیر به یعقوب صدیق جمالی 

براي نمایش آبگینه و دیپلم افتخار این بخش نیز به علیرضا 

داوري براي نمایش آهو اگر نهال تازه سال شکننده جوانی 

بود ، برگور من بکارش داده شد .

در این جشنواره ساناز نظري و سعیده حامد براي نمایش 

مسافران مشترکاً لوح تقدیر بهترین بازیگر زن را دریافت 

اختتامیه جشنواره نمایش رضوي با معرفی برگزیدگان 
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کردند و دیپلم افتخار این بخش به زارا مولایی براي 

نمایش روزها در راه تعلق گرفت.

در بخش بهترین بازیگر مرد جشنواره نیز لوح تقدیر به عمار 

عاشوري براي نمایش روزها در راه اهدا شد و شهروز دل 

افکار و سیامک افسایی مشترکاً براي نمایش هاي روزها در 

راه و مسافران دیپلم افتخار و تندیش این بخش را از آن 

خود کردند.

در بخش بهترین نویسنده نیز هیات داوران با تقدیر از 

حضور جمشید خانیان براي نمایشنامه نقطه کوچک در 

فاصله اي بسیار دور از خورشید ، لوح تقدیر این بخش را 

به باقر سروش براي نمایشنامه روزها در راه اهدا کرد و 

دیپلم افتخار و تندیس بهترین نویسندگی به علیرضا داوري 

براي نمایشنامه نمایش آهو اگر نهال تازه سال شکننده 

جوانی بود ، بر گور من بکارش اهدا شد.

در بخش کارگردانی نخستین جشنواره نمایش رضوي ، 

لوح تقدیر به یعقوب صدیق جمالی اهدا شد و دیپلم 

افتخار و تندیس جشنواره نیز به علیرضا داوري براي 

نمایش آهو اگر نهال تازه سال شکننده جوانی بود ، بر گور 

من بکارش تعلق گرفت .

هیات داوران به دلیل استفاده آگاهانه از عناصر فرهنگی 

مربوط به آیین و ظرفیت هاي هنر بومی و منطقه اي ، دیپلم 

افتخار و تندیس جشنواره را به نمایش نمایش آهو اگر 

نهال تازه سال شکننده جوانی بود ، بر گور من بکارش 

اهدا کرد و این اثر را به عنوان کار برگزیده صحنه اي 

نخستین جشنواره نمایش رضوي انتخاب کرد.

همچنین به دلیل نگاه دقیق و موشکافانه به مسایل و 

معضلات اجتماعی و خانوادگی مبتلا به جامعه شهري 

امروز و هماهنگی در عناصر گوناگون اجرایی ، تندیس و 

جایزه ویژه هیات داوران به ساعت بیست به کارگردانی 

علی موسویان اهدا شد .

در نخستین جشنواره نمایش رضوي به میزبانی دانشگاه 

شهید چمران اهواز ، بمنظور حمایت از تولید نمایشنامه با 

موضوعات سیره و سلوك ، زندگی نامه ، کرامات و 

شهادت در زندگی امام رضا (ع) ، کلیه متون ارسالی توسط 

هیات داوران هیات ویژه بازخوانی متون ، علاوه بر انتخاب 

جهت اجرا در جشنواره ، داوري شده و جوایز زیر بدین 

شرح اهدا شد.

دیپلم افتخار جایزه اصلی نمایشنامه ، به نمایش نامه پدرانه 

اثر آرش عباسی اهدا شد و نمایشنامه هیچ اتفاقی نیفتاده 

است اثر مرتضی اسدي مرام ، نمایشنامه طلا خاتون و راز 

هفت کبوتر اثر مهدي ملکی ، نمایشنامه عوض بدلو اثر 

عباس جان فدا در رتبه هاي دوم تا چهارم قرار گرفتند.

هفتۀ خوابگاه هاي دانشجویی همزمان با دانشگاه هاي 

سراسر کشور از 26 اردیبهشت ماه با اجراي ویژه 

برنامه-هاي متنوع فرهنگی، ورزشی و هنري در 

مجتمع هاي خوابگاهی برادران و خواهران و دیگر 

خوابگاه هاي سطح شهر اهواز آغاز شد.

دکتر محمدرضا علم معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران 

اهواز ضمن اعلام این خبر گفت: به منظور ایجاد روحیۀ شور و 

نشاط و شادابی در میان دانشجویان خوابگاهی،برنامه هاي متنوعی 

در طول هفتۀ خوابگاه ها براي این عزیزان پیش بینی شده است.

وي برگزاري کارگاه هاي آموزشی بهداشت و سلامت، 

اعلام ویژه برنامه هاي هفته خوابگاه هاي دانشجویی در دانشگاه شهید چمران

امداد رسانی و کمک هاي اولیه و نیز سخنرانی با موضوعات 

روانشناسی با حضور مشاوران و کارشناسان مجرب را از 

برنامه هاي هفتۀ خوابگاه ها اعلام کرد و افزود: برگزاري 

مسابقات ورزشی در رشته هاي والیبال، فوتسال، تنیس روي 

میز، دارت، پرتاب پنالتی بسکتبال و طناب کشی در دو بخش 

دختران و پسران از دیگر برنامه هاي هفتۀ خوابگاه هاست.

علم همچنین برگزاري جشنواره پخت غذاهاي محلّی و 

سنتی، مسابقات فرهنگی و هنري شامل خاطرات عکس 

زندگی دانشجویی، شعرهاي خوابگاهی و نیز انتخاب اتاق 

نمونه، سرپرست و نیروي خدمات برتر را از دیگر برنامه هاي 

این هفته عنوان کرد.

آیین اختتامیه هفته خوابگاه هاي دانشجویی دانشگاه 

شهید چمران اهواز با حضور مسوولان و دانشجویان این 

دانشگاه برگزار شد.

در این آیین که جمعه یک خرداد در خوابگاه حضرت 

معصومه(ص) برگزار شد ،مدیر امور دانشجویی دانشگاه شهید 

چمران اهواز ، گزارشی از اقدامات انجام شده در راستاي فراهم 

کردن رفاه هرچه بیشتر دانشجویان ارایه کرد.

دکتر محمدیان در این مراسم همچنین از انجام اقداماتی براي 

ایجاد کفپوش سوله ورزشی ،تجهیز سالن بدنسازي و تامین 

سالن ایروبیک در خوابگاه حضرت معصومه(ع) خبر داد.

در این مراسم حجت الاسلام و المسلمین محسن شفیعی نماینده 

دفتر مقام معظم رهبري در دانشگاه هاي استان براي دانشجویان ایراد  

سخن کرد.

برگزاي مراسم مولودي خوانی و جلسه پرسش و پاسخ با حضور 

مدیر امور دانشجویی دانشگاه و دانشجویان نیز از دیگر برنامه هاي 

این آیین در خوابگاه دخترانه حضرت معصومه (ع) بود.

گفتنی است ؛ هفتۀ خوابگاه هاي دانشجویی همزمان با 

دانشگاه هاي سراسر کشور از 26 اردیبهشت ماه با اجراي 

ویژه برنامه هاي متنوع فرهنگی، ورزشی و هنري در مجتمع 

هاي خوابگاهی برادران و خواهران و دیگر خوابگاه هاي 

سطح شهر اهواز آغاز شد.

برگزاري کارگاه هاي آموزشی بهداشت و سلامت ، امداد 

رسانی و کمک هاي اولیه و نیز سخنرانی با موضوعات 

روانشناسی با حضور مشاوران و کارشناسان مجرب ، برگزاري 

مسابقات ورزشی در رشته هاي والیبال، فوتسال، تنیس روي میز، 

دارت، پرتاب پنالتی بسکتبال و طناب کشی در دو بخش دختران 

و پسران از دیگر برنامه هاي هفتۀ خوابگاه هاست.

 همچنین برگزاري جشنواره پخت غذاهاي محلّی و سنتی، مسابقات 

فرهنگی و هنري شامل خاطرات عکس زندگی دانشجویی، 

شعرهاي خوابگاهی و نیز انتخاب اتاق نمونه، سرپرست و نیروي 

خدمات برتر را از دیگر برنامه هاي این هفته بود.

آیین اختتامیه هفته خوابگاه هاي دانشجویی 
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دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش 

شفاهی سی امین جشنواره قرآن و عترت دانشجویان 

منطق ه 5 کشور خوش درخشیدند. 

مسابقات منطق هاي قرآن و عترت دانشجویان منطقه 5 

کشور روزهاي 27 و 28 اردیبهشت ماه در دانشگاه شهید 

باهنر کرمان برگزار شد. دانشجویان دانشگاه شهید چمران 

اهواز با حضور در این مسابقات توانستند مقا مهایی را در 

بخ شهاي مختلف کسب کنند که به شرح زیر است: 

احمدعلی روحان ینژاد مقام نخست بخش حفظ 20 جزء ، 

عبدالامام حمادي مقام نخست بخش ترتیل ، فاضلی مطلق 

مقام سوم حفظ 10 جزء ، علی عفري مقام پنجم تحقیق ، کوثر 

سالمی مقام نخست حفظ 20 جزء، فاطمه بحران یپور مقام 

دوم ترتیل، علی شریعه مقام دوم ترتیل ، الهام عساکره مقام 

سوم تحقیق ، سنا منبوهی مقام نخست تحقیق ، حمید چنانی 

مقام سوم حفظ کل و زینب زایرچی مقام دوم حفظ 5 جزء. 

موفقیتی دیگر براي دانشجویان دانشگاه شهید چمران

کسب 11 مقام در مسابقات منطق هاي قرآن و عترت

دانشجویان برگزیده ي سی امین جشنواره ي 

سراسري قرآن کریم و عترت دانشجویی 

معرفی و تجلیل شدند.

دکتر منوچهر جوکار، مدیر فرهنگی دانشگاه شهید 

چمران اهواز ظهر امروز در آیین پایانی س یامین 

جشنوار هي سراسري قرآن کریم و عترت دانشجویان در 

مرحل هي دانشگاهی، در محل تالار شهید شهریاري 

معاونت فرهنگی و اجتماعی، اظهار کرد: همزمان با انتشار 

دانشجویان برگزید هي جشنوار هي قرآن کریم تجلیل شدند

فراخوان این جشنواره در بهم نماه سال گذشته، 217 

دانشجو ثبت نام کردند.

وي افزود: چهارم اسفندماه 93 دانشجویان در بخ شهاي 

شفاهی، کتبی، پژوهشی، ادبی، هنري و فناوري با 

یکدیگر به رقابت پرداختند که از این میان 72 نفر 

برگزیده شناخته شدند.

جوکار بیان کرد: پس از مرحل هي دانشگاهی، برگزیدگان 

به مرحل هي منطق هاي صعود کردند و رقاب تها از تاری خ 

24 تا 30 اردیبهش تماه سال جاري در سطح منطق هاي 

برگزار شد که در این میان دانشگاه شهید چمران اهواز با 

کسب 11 مقام در بخ شهاي مختلف، رتب هي نخست را 

در بین دانشگا ههاي منطقه کسب کند.

در ادام هي این مراسم از برگزیدگان جشنواره با اهداي 

لوح تقدیر و جایز هي نقدي تجلیل شد.

دکتر محمد رعایایی اردکانی،سرپرست دانشگاه 

شهید چمران اهواز خواستار مشارکت خیرین در 

ساخت خوابگاه دانشجویی،جهت اسکان فرزندان 

شاهد و ایثارگر شد.

رعایایی دوشنبه در نشست ستاد شاهد دانشگاه شهید 

چمران اهواز که در محل سالن حوزه ریاست دانشگاه 

برگزار شد گفت: در برخی از استا نها ساخت خوابگاه 

دانشجویی جهت اسکان فرزندان شاهد و ایثارگر در 

حال انجام است.

وي ادامه داد: براي اجراي این طرح در استان 

خوزستان نیز مسوولان استانی ،بنیاد شهید و دانشگاه 

شهید چمران اهواز باید برنامه ریزي هاي لازم را 

انجام دهند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد: این 

دانشگاه آمادگی لازم براي برگزاري نشست با خیرین 

جهت احداث خوابگاه براي دانشجویان شاهد و 

ایثارگر را دارد.

رعایایی افزود: با توجه به اینکه این دانشگاه به نام شهید 

دکتر رعایایی خواستار شد: 

خیرین در ساخت خوابگاه براي فرزندان شاهد و ایثارگر مشارکت کنند

چمران مزین شده است ،مسوولان دانشگاه نیز وظیفه 

خود م یدانند که بیشترین سهم را در خدما ترسانی به 

خانواد ههاي شهدا و ایثارگران داشته باشند.

وي ادامه داد: اکنون 716 نفر از فرزندان شهدا و 

ایثارگران در این دانشگاه در حال تحصیل هستند و 

انتظار داریم بنیاد شهید و ایثارگران استان نیز براي 

ادامه تحصیل افراد به دانشگاه کمک کنند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: یکی 

از دغدغ ههاي مسوولان این دانشگاه توانمندسازي 

دانشجویان است تا علاوه بر عل مآموزي بتوانند در آینده 

از آموخت ههاي خود براي ایجاد اشتغال استفاده کنند.

در ادامه مدیر امور دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه 

شهید چمران اهواز بیان کرد: بر اساس برنام هریز يهاي 

انجا مشده تلاش شده در سه بخش آموزشی،فرهنگی 

و رفاهی براي دانشجویان شاهد و ایثارگر این دانشگاه 

برنام هریزي شود.

سید ابراهیم موسوي اظهار کرد: در راستاي توانمند 

کردن دانشجویان شاهد و ایثارگر این دانشگاه اقداماتی 

براي تقویت در برخی دروس انجا مشده است.

وي بیان کرد: در بخش رفاهی نیز پرداخت وام 
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قر ضالحسنه به دانشجویان شاهد و ایثارگر اعطا م یشود.

مدیر امور دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید 

چمران اهواز گفت: امسال نیز با  همکار يهاي انجا مشده 

تمامی فرزندان شاهد و ایثارگر دختر این دانشگاه از 

خوابگاه دانشجویان شبانه به روزانه منتقل شدند.

موسوي افزود: با همکاري بنیاد شهید و ایثارگر استان 

خوزستان امسال در مقطع تحصیلات تکمیلی ،مشاوره 

انتخاب رشته ب هصورت رایگان به دانشجویان داده شد.

وي ادامه داد: دیدار دانشجویان با خانواد ههاي شاهد و 

ایثارگر از دیگر برنام ههاي دانشگاه شهید چمران اهواز 

در بخش فرهنگی است.

رئیس دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در 

دانشگا ههاي استان خوزستان نیز بیان کرد: باید نسبت به 

دانشجویان شاهد و ایثارگر حسی پدرانه داشته باشیم .

حج تالاسلا موالمسلمین سید محسن شفیعی بیان 

کرد: ب یشک ارائه چنین خدماتی نم یتواند جبران نبود 

پدر را بکند، اما وظیف هاي در قبال خانواد ههاي شهدا و 

ایثاگران که باید انجام شود.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان خوزستان 

نیز بیان کرد: مسئله ساخت خوابگاه ویژه فرزندان 

شاهد و ایثارگر با کمک خیرین در سمینارهاي 

کشوري نیز مطر حشده است.

عبدالرضا فرجیان اظهار کرد: در این خصوص م یتوان 

طی تفاه منام هاي با اداره کل نوسازي مدارس و 

آموز شوپرورش استان از حضور خیرین استفاده کرد.

وي همچنین خواستار ایجاد بانک اطلاعاتی از 

فرزندان شاهد و ایثارگر در دانشگاه شهید چمران 

اهواز شد.

گفتنی است ؛ در پایان این نشست از اعضاي ستاد 

شاهد دانشگاه شهید چمران اهواز تقدیر شد.

به همت اداره کل امور دانشجویان شاهد و 

ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز، در مراسمی 

با عنوان تجدید عهد با لباس خاکی ها، 

دانشجویان با خانواده جاویدالاثر قدرت االله 

اسدي باغبادرانی دیدار کردند.

در این نشست و دیدار صمیمانه که مدیریت فرهنگی، 

کانون عاشورا و شهدا و سازمان بنیاد شهید و امور 

ایثارگران منطقه 2 نیز همکاري داشتند، دکتر سید ابراهیم 

موسوي قهفرخی مدیر امور دانشجویان شاهد وایثارگر 

دانشگاه ضمن تبریک عید مبعث به خانواده شهید اسدي 

باغبادرانی و تجلیل از ایشان، اظهار کرد: با وجود تلاش 

براي نا امن کردن منطقه از سوي ایادي آمریکا و نقشه هایی 

براي تضعیف مقاومت مسلمانان اما به برکت خون شهیدان 

باز هم ایران اسلامی محور ثبات منطقه است. 

وي موقعیت کنونی ایران را مدیون مجاهدت شهدا و 

ایثارگران دانست و افزود: این عزیزان در دوران دفاع  

مقدس با فداکاري و از خودگذشتگی درسی به 

دشمنان دادند که هیچ کشوري از جمله استکبار جهانی 

جرات تعرض به این کشور را نخواهند داشت. 

در ادامه این نشست، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 

منطقه 2 اظهار کرد: با توجه به اینکه هیچ یادبودي از 

شهید اسدي باغبادرانی در مزار شهدا وجود ندارد، بنا به 

درخواست مادر شهید در اولین فرصت نسبت به 

مراسم «تجدید عهد با لباس خاکی ها»

دانشجویان به دیدار خانواده جاویدالاثر قدرت االله اسدي رفتند

تخصیص یک مکان جهت احداث یادبود این شهید در 

گلزار شهدا اقدام می شود.

در ادامه مادر و خواهر شهید به بیان خاطرات و نقل 

ویژگی ها و خصوصیات این شهید پرداختند. اعتقاد 

راسخ به نماز اول وقت، اخلاق نیکو و اهمیت به 

حجاب وخانواده از جمله خصوصیات بارز این شهید 

سرفراز است که به آنها اشاره شد.

در پایان این جلسه مسئولان حاضر و دانشجویان، 

دسته گل و هدایایی به مادر شهید اسدي باغبادرانی 

اهدا کردند.
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مدیر دفتر حفظ و  هدایت استعدادهاي درخشان 

دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاري آیین 

تجلیل از استعدادهاي درخشان در این دانشگاه 

خبر داد.

دکتر محمد رضا سیاهپوش یکشنبه در نشست خبري 

اظهار کرد: در این مراسم از 348 نفر از دانشجویان نخبه 

دوره کارشناسی،کارشناسی ارشد و دکتري دانشگاه 

تجلیل می شود .

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهاي درخشان دانشگاه 

شهید چمران اهواز گفت: در عضوگیري دانشجویان 

استعدادهاي درخشان شیوه نامه اي وجود دارد که در آن 

شرایط عضویت شرح داده شده و امسال با تغییرات ایجاد 

شده در این شیوه نامه تلاش شد به گونه اي برنامه ریزي 

شود تا پذیرش دانشجو افزایش یابد.

سیاهپوش در بخش دیگري از صحبت هاي خود به 

معرفی دفتر استعدادهاي درخشان پرداخت و گفت: با 

توجه به اینکه شناخت استعدادهاي درخشان کشور و ارائه 

راهکارهاي کارآمد براي پرورش توانایی هاي آنها از 

ضروریات استقلال فرهنگی و علمی هر ملتی است در 

سال 75 شوراي انقلاب فرهنگی کشور، شورایی با عنوان 

شوراي هدایت استعدادهاي درخشان در آموزش عالی را 

در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی وزارت علوم 

تشکیل داد.

وي اظهار کرد: از جمله اهداف این شورا می توان به فراهم 

سازي موجبات پرورش استعدادهاي درخشان و کمک به 

پیشرفت علمی کشور، توجه به تفاوت هاي فردي در 

جهت شکوفایی استعدادهاي درخشان و ایجاد شرایط 

آموزش عمیق تر، ایجاد گرایش و جاذبه براي استعدادهاي 

برتر جهت تحصیل در رشته هاي استراتژیک اشاره کرد.

مدیر  دفتر حفظ و هدایت استعدادهاي درخشان دانشگاه 

شهید چمران اهواز زمان تاسیس این دفتر را سال 82 بیان 

کرد و افزود: در حال حاضر 163 دانشجوي کارشناسی، 

145 دانشجوي کارشناسی ارشد و 40 دانشجوي دکتري 

عضو این دفتر هستند که 60 درصد از این تعداد، دختران 

در حال تحصیل در دانشگاه هستند.

سیاهپوش به برخی از فعالیت هاي دفتر استعدادهاي 

درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز اشاره کرد و گفت: 

دکتر سیاهپوش:

348 دانشجوي نخبه در دانشگاه شهید چمران

بهینه سازي شرایط دفتر و سایت استعدادهاي درخشان در 

کتابخانه مرکزي، برگزاري بیستمین المپیاد علمی دانشجویی 

در اردیبهشت امسال، برگزاري کارگاه هاي آموزشی و 

مهارتی در بخش هاي مختلف و انجام مکاتبات متعدد 

داخلی و خارجی در خصوص مسائل رفاهی، ورزشی، 

آموزشی و اشتغال دانشجویان استعدادهاي درخشان از 

جمله این برنامه هاست .

وي از دیگر برنامه هاي این دفتر در سال  جاري را ایجاد 

انگیزه بیشتر در بین دانشجویان، عضو گیري از دانشجویان 

سال دوم مقطع کارشناسی ارشد و دکتري براي اولین بار، 

عضوگیري از دانشجویان مدال آور در جشنوار هاي معتبر 

کشوي و بین المللی، ایجاد ارتباط هرچه بیشتر بین 

دانشجویان استدادهاي درخشان و مراکز صنعتی،کشاورزي 

و خدماتی خارج از دانشگاه، تشکیل کارگاه هاي 

تخصصی و حمایت هاي هرچه بیشتر از تحقیقات خلاقانه 

دانشجویان عنوان کرد.

مدیر  دفتر حفظ و هدایت استعدادهاي درخشان دانشگاه 

شهید چمران اهواز در خصوص بودجه هاي اختصاص 

یافته از سوي وزارت علوم گفت: بدون شک، دفتر 

استعدادهاي دانشگاه براي بهبود وضعیت و اجراي تمامی 

برنامه ها به اعتبارات بیشتري نیاز دارد که امیدواریم 

وزارت علوم دراین خصوص مساعدت هاي لازم را 

داشته باشد.

سیاهپوش در پایان با تاکید بر افزایش ارتباط بین 

دانشجویان استعدادهاي درخشان با واحدهاي صنعتی، 

کشاورزي و خدماتی گفت: دانشجویان استعدادهاي 

درخشان بدون شک در ساخت آینده کشور نقشی اساسی  

دارند و باید ارتباط این دانشجویان با بخش خصوصی و 

اجرایی کشور براي استفاده از طرح ها و ایده هاي خلاقانه 

این استعدادها بیشتر شود.

48 دانشجوي نخبه در دانشگاه شهید چمران

مدیر دفتر حفظ و  هدایت استعدادهاي درخشان دانشگاه 

شهید چمران اهواز از برگزاري آیین تجلیل از استعدادهاي 

درخشان در این دانشگاه خبر داد.

دکتر محمد رضا سیاهپوش یکشنبه در نشست خبري 

اظهار کرد: در این مراسم از 348 نفر از دانشجویان نخبه 

دوره کارشناسی،کارشناسی ارشد و دکتري دانشگاه 

تجلیل می شود .

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهاي درخشان دانشگاه 

شهید چمران اهواز گفت: در عضوگیري دانشجویان 

استعدادهاي درخشان شیوه نامه اي وجود دارد که در آن 

شرایط عضویت شرح داده شده و امسال با تغییرات ایجاد 

شده در این شیوه نامه تلاش شد به گونه اي برنامه ریزي 

شود تا پذیرش دانشجو افزایش یابد.

سیاهپوش در بخش دیگري از صحبت هاي خود به 

معرفی دفتر استعدادهاي درخشان پرداخت و گفت: با 

توجه به اینکه شناخت استعدادهاي درخشان کشور و ارائه 

راهکارهاي کارآمد براي پرورش توانایی هاي آنها از 

ضروریات استقلال فرهنگی و علمی هر ملتی است در 

سال 75 شوراي انقلاب فرهنگی کشور، شورایی با عنوان 

شوراي هدایت استعدادهاي درخشان در آموزش عالی را 

در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی وزارت علوم 



16

اخبار دانشگاه

نشریه خبري خرداد ماه 94/شماره 165

تشکیل داد.

وي اظهار کرد: از جمله اهداف این شورا می توان به فراهم 

سازي موجبات پرورش استعدادهاي درخشان و کمک به 

پیشرفت علمی کشور، توجه به تفاوت هاي فردي در 

جهت شکوفایی استعدادهاي درخشان و ایجاد شرایط 

آموزش عمیق تر، ایجاد گرایش و جاذبه براي استعدادهاي 

برتر جهت تحصیل در رشته هاي استراتژیک اشاره کرد.

مدیر  دفتر حفظ و هدایت استعدادهاي درخشان دانشگاه 

شهید چمران اهواز زمان تاسیس این دفتر را سال 82 بیان 

کرد و افزود: در حال حاضر 163 دانشجوي کارشناسی، 

145 دانشجوي کارشناسی ارشد و 40 دانشجوي دکتري 

عضو این دفتر هستند که 60 درصد از این تعداد، دختران 

در حال تحصیل در دانشگاه هستند.

سیاهپوش به برخی از فعالیت هاي دفتر استعدادهاي 

درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز اشاره کرد و گفت: 

بهینه سازي شرایط دفتر و سایت استعدادهاي درخشان در 

کتابخانه مرکزي، برگزاري بیستمین المپیاد علمی دانشجویی 

در اردیبهشت امسال، برگزاري کارگاه هاي آموزشی و 

مهارتی در بخش هاي مختلف و انجام مکاتبات متعدد 

داخلی و خارجی در خصوص مسائل رفاهی، ورزشی، 

آموزشی و اشتغال دانشجویان استعدادهاي درخشان از 

جمله این برنامه هاست .

وي از دیگر برنامه هاي این دفتر در سال  جاري را ایجاد 

انگیزه بیشتر در بین دانشجویان،عضو گیري از 

دانشجویان سال دوم مقطع کارشناسی ارشد و دکتري 

براي اولین بار، عضوگیري از دانشجویان مدال آور در 

جشنواره هاي معتبر کشوي و بین المللی، ایجاد ارتباط 

هرچه بیشتر بین دانشجویان استعدادهاي درخشان و 

مراکز صنعتی،کشاورزي و خدماتی خارج از دانشگاه، 

تشکیل کارگاه هاي تخصصی و حمایت هاي هرچه 

بیشتر از تحقیقات خلاقانه دانشجویان عنوان کرد.

مدیر  دفتر حفظ و هدایت استعدادهاي درخشان دانشگاه 

شهید چمران اهواز در خصوص بودجه هاي اختصاص 

یافته از سوي وزارت علوم گفت: بدون شک، دفتر 

استعدادهاي دانشگاه براي بهبود وضعیت و اجراي تمامی 

برنامه ها به اعتبارات بیشتري نیاز دارد که امیدواریم 

وزارت علوم دراین خصوص مساعدت هاي لازم را 

داشته باشد.

سیاهپوش در پایان با تاکید بر افزایش ارتباط بین 

دانشجویان استعدادهاي درخشان با واحدهاي صنعتی، 

کشاورزي و خدماتی گفت: دانشجویان استعدادهاي 

درخشان بدون شک در ساخت آینده کشور نقشی اساسی  

دارند و باید ارتباط این دانشجویان با بخش خصوصی و 

اجرایی کشور براي استفاده از طرح ها و ایده هاي خلاقانه 

این استعدادها بیشتر شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: 

مراکز حفظ و هدایت استعدادهاي درخشان در 

دانشگاه ها باید زمینه رشد و شکوفایی دانشجویان 

نخبه، خلاق و کارآفرین را فراهم کنند.

دکتر محمد رعایایی دوشنبه در یازدهمین آیین تجلیل 

از استعدادهاي درخشان دانشگاه شهید چمران در 

دانشکده علوم ، بیان کرد: خوشبختانه در سال هاي پس 

از انقلاب کشور از نظر آموزش عالی پیشرفت خوبی 

داشته است .

وي ادامه داد : پیش از انقلاب در کشور 300 هزار نفر 

دانشجو وجود داشت که این آمار امسال به چهار 

میلیون و 600 هزار دانشجو افزایش یافته است و این 

مساله نشان دهنده اهمیت تحصیل و کسب علم و 

دانش در میان خانواده ها و جوانان است .

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز بر پرورش 

استعدادهاي درخشان تاکید کرد و گفت: کشف این 

استعدادها و استفاده از نبوغ این افراد در فعالیت هاي 

علمی کشور اهمیت بسیاري دارد.

رعایایی با اشاره به فعالیت هاي دفتر استعدادهاي 

دکتر رعایایی :

زمینه رشد استعدادهاي درخشان در دانشگاه ها فراهم شود

درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: این مرکز 

در 14 سال گذشته ، اقدامات خوبی در راستاي شناسایی 

و حمایت از نخبگان دانشگاه انجام داده است و 

امیدواریم شرایط مطلوب تري براي نخبگان ایجاد شود.

وي ادامه داد: باید زمینه پایداري و رشد استعدادهاي 

درخشان در کشور فراهم شود تا از خروج نخبگان و 

ادامه تحصیل این افراد در دانشگاه هاي سایر کشورها 

جلوگیري شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز تاکید کرد: در 

حال حاضر کشورهاي توسعه یافته به جاي تکیه بر 

منابع زیر زمینی ،وسعت و تعداد نفرات به نیروي هاي 

انسانی خلاق و ماهر خود تکیه کرده و زمینه پیشرفت 

این افراد را براي توسعه فراهم می کنند.

گفتنی است ؛ در این آیین از 348 دانشجوي 

استعدادهاي درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز 

تجلیل شد .
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معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه در این 

آیین که دوشنبه 28 اردیبهشت ماه در دانشکده 

علوم برگزار شد ، گفت: 348 نفر از دانشجویان نخبه 

دوره کارشناسی،کارشناسی ارشد و دکتري دانشگاه 

عضو دفتر استعدادهاي درخشان هستند.

سید محمود کاشفی پورگفت: در سال 75 شوراي انقلاب 

فرهنگی کشور، شورایی با عنوان شوراي هدایت 

استعدادهاي درخشان در آموزش عالی را در دانشگاه ها و 

موسسات آموزش عالی وزارت علوم تشکیل داد.

وي اظهار کرد: از جمله اهداف این شورا فراهم سازي 

موجبات پرورش استعدادهاي درخشان و کمک به 

پیشرفت علمی کشور، توجه به تفاوت هاي فردي در 

جهت شکوفایی استعدادهاي درخشان و ایجاد شرایط 

آموزش عمیق تر، ایجاد گرایش و جاذبه براي استعدادهاي 

برتر جهت تحصیل در رشته هاي استراتژیک است.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید 

چمران اهواز افزود: در حال حاضر 163 دانشجوي 

کارشناسی، 145 دانشجوي کارشناسی ارشد و 40 

رییس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري 

در دانشگاه هاي خوزستان گفت: دانشگاه هاي 

کشور در هشت سال دفاع مقدس ، پنج هزار شهید به 

انقلاب تقدیم کردند ، که تمامی این شهیدان جزء 

نخبگان کشور بودند.

حجت الاسلام  و المسلمین محسن شفیعی  در آیین تجلیل 

از دانشجویان استعدادهاي درخشان در دانشکده علوم 

گفت: اگر  جوانان  فهیم ما در هشت سال دفاع مقدس 

مقابل دشمن ایستادگی نمی کردند امروز عزت و سربلندي 

ملت ایران در زیر هجوم نظامی دشمنان لگد مال می شد.

رییس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در 

دانشگاه هاي خوزستان با اشاره به اشتیاق جوانان به 

تحصیل در دانشگاه ها گفت: در سال هاي گذشته شاهد 

حضور پر شور جوانان در دانشگاه ها براي تحصیل علم و 

دانش هستیم.

حجت الاسلام شفیعی ادامه داد: فرهنگ اجتماعی امروز 

آیین تجلیل از استعدادهاي درخشان دانشگاه

یازدهمین آیین تجلیل از استعدادهاي درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز  برگزار شد 

دانشجوي دکتري عضو این دفتر هستند که 60 درصد از 

این تعداد، دختران در حال تحصیل در دانشگاه می باشند.

دکتر کاشفی پور با اشاره به برخی از برنامه هاي این دفتر 

در سال جاري گفت: ایجاد انگیزه بیشتر در بین 

دانشجویان، عضو گیري از دانشجویان سال دوم مقطع 

کارشناسی ارشد و دکتري براي اولین بار، عضوگیري از 

دانشجویان مدال آور در جشنوار هاي معتبر کشوي و بین 

المللی، ایجاد ارتباط هرچه بیشتر بین دانشجویان 

استدادهاي درخشان و مراکز صنعتی،کشاورزي و 

خدماتی خارج از دانشگاه، تشکیل کارگاه هاي تخصصی 

و حمایت هاي هرچه بیشتر از تحقیقات خلاقانه 

دانشجویان از جمله این برنامه ها  است.

حجت الاسلام والمسلمین شفیعی 

دانشگاه هاي کشور پنج هزار شهید تقدیم انقلاب کرده اند  

وي اظهار کرد: تلاش خانواده ها براي ایجاد شرایطی 

مطلوب براي تحصیل فرزندانشان موجب افتخار جامعه 

ایرانی است .

رییس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در 

دانشگاه هاي خوزستان افزود: داشتن استعداد نعمتی از سوي 

خداوند است و در هر نعمتی نباید از منعم غافل شد و 

فراموش کرد استعداد از سوي خداوند به فرد اعطا شده است.

حجت الاسلام شفیعی گفت: افراد نخبه باید یک اصل را 

در زندگی خود رعایت کنند که همواره حامی و 

خدمتگذار به مردم کشور خود باشند.

وي اظهار کرد: علم جویی یک جوشش درونی می خواهد 

و هیچ علمی بدون رنج حاصل نمی شود ومسوولان نیز 

باید موانع را براي پیشرفت جوانان برطرف کنند.

گفتنی است؛ در پایان این آیین از دانشجویان استعدادهاي 

درخشان این دانشگاه تجلیل شد.

به شکل انکارناپذیري علم آموزي را به رسمیت شناخته و 

عدم ایستادگی در مقاطع تحصیلی جزء شاخص هاي یک 

ملت است .
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رئیس گروه استعدادهاي درخشان دانشگاه شهید 

چمران اهواز از راهیابی ده نفر از دانشجویان 

این دانشگاه به مرحله نهایی المپیاد علمی کشور 

خبر داد.

دکتر محمد رضا سیاهپوش بیان کرد: در بیستمین دوره 

المپیاد علمی دانشجویی کشور (غیرمتمرکز) که مرحله 

اول آن در اردیبهشت امسال در دانشگاه برگزار شد ، ده 

نفر از دانشجویان این دانشگاه به مرحله نهایی راه یافتند.

وي اظهار کرد: المپیاد علمی دانشجویی در رشت ههاي آمار، 

ریاضی، زیس تشناسی، ژنتیک، میکروبیولوژي، فیزیک، 

شیمی محض و کاربردي، علوم تربیتی، مهندسی برق، 

مهندسی مکانیک، مهندسی عمران، مهندسی کامپیوتر، 

حقوق، اقتصاد، ادبیات فارسی و کشاورزي برگزار شد. 

رئیس گروه استعدادهاي درخشان دانشگاه شهید چمران 

اهواز اظهار کرد: تاکنون 19 دوره المپیاد علمی دانشجویی 

کشور از سال 1375 توسط سازمان سنجش آموزش 

کشور برگزارشده است.

راهیابی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز به مرحله نهایی المپیاد علمی کشور 

 سیا هپوش افزود: احمد امیري در رشته مهندسی کامپیوتر 

زهرا دلاوري در رشته علوم تربیتی ، سید عظیم  هاشمی 

در رشته فیزیک،شیرین بهروزي نژاد در رشته حقوق 

،علی بهرامی در رشته مهندسی مکانیک ،محمد دره بالایی 

در رشته آمار کاربردها، مسعود محمدي فارسانی در رشته 

زیس تشناسی،نو شآفرین شانه در رشته زیست شناسی 

،هاشم مراونه در رشته زراعت و اصلاح نباتات و علی 

مزرعه در رشته فیزیک دانشجویان دانشگاه شهید چمران 

هستند که به مرحله نهایی المپیاد علمی کشور را هیافت هاند.

وي بیان کرد: مرحله نهایی این المپیاد در روزهاي 15 و 16 

مردادماه در تهران برگزار م یشود و دانشجویان دانشگاه 

شهید چمران اهواز که به این المپیاد را هیافت هاند ،م یتوانند از 

راهنمای یهاي اساتید  این  دانشگاه جهت حضور در 

المپیاد استفاده کنند.

سیا هپوش در خصوص تسهیلات که تاکنون براي هریک 

از رشت ههاي المپیادها به تصویب رسیده است گفت: 

دانشجویان رتب ههاي اول تا سوم المپیادهاي دانشجویی در 

صورت قبولی در دوره دکتري یا دکتري تخصصی 

م یتوانند از بورس تحصیلی وزارت علوم ،تحقیقات و 

فناوري یا وزارت بهداشت ،درمان و آموزش پزشکی 

استفاده کرده و برابر استفاده از بورس تحصیلی به وزارت 

مربوطه تعهد خدمت دهند.

رئیس گروه استعدادهاي درخشان دانشگاه شهید چمران بیان 

کرد: همچنین دانشجویان رتب ههاي اول تا سوم المپیادهاي 

دانشجویی در طول تحصیل در دور ههاي تحصیلات 

تکمیلی م یتوانند براي ارائه مقاله در اجلا سهاي خارجی از 

تسهیلاتی که از سوي وزارت مربوطه تأمین م یشود ، 

استفاده کنند.

سیا هپوش افزود: رتب ههاي اول تا پانزدهم مرحله نهایی 

المپیادهاي علمی دانشجویی کشور م یتوانند بدون 

شرکت در آزمون کارشناسی ارشد متناسب با تعداد 

داوطلب و ظرفیت هر رشته محل در دفترچه شماره دو 

کارشناسی ارشد ،با معرفی مرکز المپیاد سازمان سنجش 

،مستقیماً  توسط دانشگاه ها پذیرفته شوند.

آزمون ورودي دبیرستان غیردولتی دخترانه و 

پسرانه دوره اول دانشگاه شهید چمران اهواز 

به منظور پذیرش در پایه هفتم براي سال 

تحصیلی 94-95 برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران 

اهواز ،علاقه مندان می توانند از تاریخ 20 /94/3 تا 

آزمون ورودي دبیرستان غیردولتی دانشگاه شهید چمران برگزار م یشود

94/4/17 با مراجعه به دبیرستان دانشگاه ،نسبت به 

ثبت نام براي شرکت در آزمون ورودي اقدام کنند.

آزمون ورودي دبیرستان دانشگاه شهید چمران 

اهواز ، شنبه 94/4/20 ساعت 9 صبح برگزار 

می شود.

گفتنی است؛ داوطلبان باید شرایط شرکت در آزمون 

شامل ، داشتن معیار خیلی خوب در کل کارنامه ، 

نمره انضباط عالی و ثبت نام موقت و ارائه مدرك در 

زمان تعیین شده را داشته باشند.

پذیرش در دبیرستان دانشگاه شهید چمران اهواز ، 

تنها از طریق آزمون ورودي صورت می گیرد و 

امکان تکرار آزمون نیز وجود ندارد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید 

چمران اهواز در نشست خبر ي، نحوه برگزاري 

آزمون سراسري سال 94 در این دانشگاه را تشریح 

کرد.

دکتر سید محمود کاشفی پور یکشنبه در نشست خبري 

در محل این معاونت بیان کرد: برگزاري کنکور سراسري، 

یکی از رویدادهاي مهم در بخش آموزش است .

وي ادامه داد: این آزمون تیرماه هر سال در کشور برگزار 

می شد که امسال به دلیل در پیش بودن ماه مبارك رمضان 

دو هفته زودتر و در روزهاي 21 و 22 خرداد ماه در دو 

نوبت صبح و عصر در سراسر کشور برگزار می شود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید 

چمران اهواز افزود: این دانشگاه هرسال میزبان برگزاري 

آزمون هاي متفاوت در بخش هاي علمی و استخدامی 

است و خوشبختانه همواره به بهترین نحو و با حضور 

تیمی مجرب این آزمون ها برگزار شده است.

معاون آموزشی دانشگاه تشریح کرد

نحوه برگزاري کنکور سراسري امسال در دانشگاه شهید چمران
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کاشفی پور اظهارکرد: براي برگزاري آزمون سراسري 

امسال نیز ستاد مرکزي تشکیل شده و تمامی سوالات از 

دانشگاه شهید چمران خارج شده و پاسخ نامه ها نیز به 

این دانشگاه تحویل داده می شود و سپس به تهران 

ارسال می شود.

وي تاکید کرد: آزمون امسال به صورت سراسري در 

روزهاي پنج شنبه و جمعه (21و22 خرداد) برگزار می 

شود و 880 هزار و  800  نفر در این آزمون شرکت 

خواهند کردکه 60 درصد داوطلب هاي کنکور امسال 

خانم ها هستند.

کاشفی پور گفت: کنکور امسال در پنج گروه تجربی، 

ریاضی، انسانی، هنر و زبان خارجه برگزار می شود که 

آزمون گروه هاي ریاضی و انسانی صبح پنج شنبه،گروه 

هنر عصر پنج شنبه، گروه تجربی صبح جمعه و آزمون 

گروه زبان خارجه نیز عصر جمعه برگزار می شود.

وي ادامه داد: در کل کشور 497 هزار نفر در گروه 

تجربی، 181 هزار نفر در گروه علوم انسانی، 181 هزار 

نفر در گروه علوم ریاضی ،112 هزار نفر در گروه زبان 

خارجه و 56 هزار نفر در گروه هنر آزمون خواهند داد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید 

چمران اهواز بیان کرد: در اهواز نیز 11 هزار و 600 

متقاضی در دانشگاه شهید چمران، 4 هزار و 300 نفر در 

حوزه آزمون جهاد دانشگاهی و 5 هزار و 500 نفر نیز در 

مدارس حوزه آزمون آموزش و پرورش این شهرستان به 

رقابت می پردازند.

کاشفی پور گفت: در سایر شهرستان ها نیز 22 حوزه فعال 

خواهند بود که سوالات را از دانشگاه شهید چمران تحویل 

گرفته و پاسخ نامه ها را به این دانشگاه تحویل می دهند.

وي با اشاره به اینکه داوطلبان می توانند از امروز (یک 

شنبه ) کارت ورود به جلسه را از سازمان سنجش 

دریافت کنند، گفت: باجه هایی از فردا (دوشنبه 18 

خرداد ) تا چهارشنبه 20 خرداد در کنار در اصلی دانشگاه 

ایجاد می شود تا در صورتی که نواقصی در کارت هاي 

ورود به جلسه وجود داشته باشد، داوطلبان با مراجعه به 

این باجه ها نواقص را رفع کنند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی  دانشگاه شهید 

چمران اهواز گفت: داوطلبان نوبت صبح باید ساعت 

6:30 دقیقه در حوزه امتحانی حضور داشته باشند زیرا 

آزمون راس ساعت هشت صبح برگزار می شود .

کاشفی پور بیان کرد: همچنین داوطلبان نوبت بعد از ظهر 

نیز باید راس ساعت 15 در حوزه برگزاري آزمون 

حضور داشته باشند.

وي افزود: در زمان آزمون نیزبر اساس دستور العمل ابلاغ 

شده داوطلبان باید در محل مشخص شده در برگه پاسخ 

نامه ها علاوه بر امضاء، اثر انگشت خود را نیز ثبت کنند.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی  دانشگاه شهید 

چمران اهواز تاکید کرد: تلاش شده براي برگزاري امسال 

کنکور سراسري در این دانشگاه تمام امکانات لازم براي 

داوطلبان فراهم شود و وسیله رفت و آمد نیز براي 

داوطلبان در  آزمون فراهم شده است .

کاشفی پور در خصوص پذیرش دانشجو در این دانشگاه 

گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز سال گذشته در رشته هاي 

متفاوت 2 هزار و 200 نفر در مقطع کارشناسی پذیرش 

داشته و امسال نیز احتمالا آمار پذیرش به همین تعداد 

خواهد بود.

گفتنی است ؛کنکور سراسري امسال در هفت دانشکده 

دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود .

دکتر ایرج کاظمی نژاد رئیس آزمایشگاه مرکزي 

دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان مدیر موفق 

آزمایشگاه هاي عضو شبکه فناوري نانو در کشور 

انتخاب شد.

در شانزدهمین نشست مدیران شبکه آزمایشگاهی فناوري 

نانو که با حضور مدیران، دبیران کارگرو ههاي تخصصی 

و کارشناسان آزمایشگا ههاي عضو شبکه در دانشگاه تبریز 

برگزار شد، دکتر کاظمی نژاد تجارب مدیریت موفق 

آزمایشگاهی و راهکارهاي توسعه آزمایشگاه را ارائه داد.

وي در این نشست تجارب مدیریت آزمایشگاهی خود 

انتخاب رئیس آزمایشگاه مرکزي دانشگاه به عنوان مدیر موفق آزمایشگاه هاي نانو

آزمایشگاه مرکزي دانشگاه شهید چمران جهت گسترش 

خدمات هرچه بیشتر و کامل تر نمودن تجهیزات 

آزمایشگاهی و راهکارهاي توسعه و درآمدزا نمودن این 

آزمایشگاه پرداخت.

همچنین در این نشست دو روزه مطالبی درخصوص 

نحوه حمایت شبکه از آزمایشگا ههاي عضو براي اخذ 

و معرفی شرکت هوپاد   ISO/IEC 17025استاندارد ایزو

و خدمات آن به آزمایشگاه ها ارائه شد و بازدید از 

امکانات آزمایشگاهی دانشگاه تبریز و مرکز تحقیقات 

کاربردي دانشگاه علوم پزشکی تبریز صورت گرفت.

را ارائه داد و با ذکر پاره  اي از چال شها و مشکلات 

موجود در مسیر توسعه فعالی تهاي آزمایشگاه و نحوه 

برخورد با این چال شها، به ارائه گزارشی از نحوه تلاش 
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معاون پژوهشی و فناوري دانشگاه شهید چمران 

اهواز خواستار واگذاري ماموریت هاي کلان 

تحقیقاتی و فناوري در زمینه هاي صنعت نفت به 

این دانشگاه شد.

دکتر ابراهیم حاجی دولو یکشنبه در نشست با مدیر کل 

فناوري وزارت نفت و اعضاي هیات علمی فعال در 

حوزه پژوهش، اظهار کرد: دانشگاه با وجود ظرفیت 

هاي عظیم تحقیقاتی که بارها آنها را اثبات کرده، انتظار 

دارد وزارت نفت نگاه ویژه اي در واگذاري تحقیقات 

کلان به آن داشته باشد.

وي افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز از پروژه 

تحقیقاتی ازدیاد برداشت از مخازن بی نصیب ماند این 

در حالی است که سه مرکز تحقیقاتی حفاري، زمین 

شناسی نفت و شبکه هاي گازرسانی مرتبط به این 

تحقیقات در دانشگاه مشغول کار  و فعال هستند.

معاون پژوهشی و فناوري دانشگاه تصریح کرد: تاکنون 

35 پروژه مشترك میان دانشگاه و شرکت نفت به اجرا 

در آمده و 41 پایان نامه دانشجویان تحصیلات تکمیلی 

در حوزه نفت به پایان رسیده است.

حاجی دولو مرکز تحقیقاتی شبکه هاي گازرسانی را یکی 

دکتر حاجی دولو:

ماموریت هاي کلان تحقیقاتی به دانشگاه واگذار شود

از مراکز فعال دانشگاه عنوان کرد و گفت: در این مرکز 

تاکنون 9 طرح مشترك میان شرکت گاز و دانشگاه به اتمام 

رسیده و هم اکنون 4 طرح تحقیقاتی در حال اجراست.

وي ادامه داد: علاوه بر این 20 پایان نامه مقاطع 

کارشناسی ارشد و دکترا انجام شده و با حمایت شرکت 

گاز نخستین آزمایشگاه تخصصی گاز در دانشگاه شهید 

چمران حال راه اندازي است.

معاون پژوهشی و فناوري دانشگاه شهید چمران مهم 

ترین برنامه هاي این دانشگاه را فعال سازي مراکز 

تحقیقاتی در حوزه نفت وگاز واجراي الگوي خاص 

مراکز تحقیقاتی، ایجاد دفتر توسعه و انتقال تکنولوژي 

TTOیجاد منطقه ویژه علم و فناوري به کمک معاونت 

علمی وفناوري ریاست جمهوري و سایر ارگان ها و 

حمایت از تاسیس دوره هاي کارشناسی ارشد و دکتري 

مهندسی نفت و حفاري عنوان کرد. 

حاجی دولو خواستار در نظر گرفتن دانشگاه در پروژه 

ازدیاد برداشت، واگذاري و عقد قرارداد نهایی پروژه 

SRPحمایت از مراکز تحقیقاتی و ابسته به نفت از طریق 

واگذاري پروژه ها و حمایت مالی و تجهیزاتی از مراکز 

تحقیقاتی از سوي وزارت نفت شد.

مدیر کل فناوري وزارت نفت براي همکاري این 

وزارتخانه با دانشگاه شهید چمران اهواز در تولید 

نرم افزارهاي فناوري اعلام آمادگی کرد.

دکتر محمد ابراهیم شفیعی روز یکشنبه در نشست مشترك 

با اعضاي هیات علمی فعال پژوهشی با اذعان به مزیت هاي 

نسبی و ظرفیت هاي علمی دانشگاه شهید چمران، اظهار 

کرد: میان وزارت نفت و وزارت علوم قراردادي براي تهیه 

500 نرم افزار منعقد شده که با توجه به توانمندي هاي 

موجود، در این خصوص می توانیم بخشی از کار را به 

دانشگاه شهید چمران اهواز واگذار کنیم.

وي تصریح کرد: صنعت نفت به شدت علاقه مند به 

برقراري رابطه بین صنعت و دانشگاه هاست و آن را مایه 

نجات کشور می داند.

مدیر کل فناوري وزارت نفت اعلام کرد

حمایت وزارت نفت از دانشگاه شهید چمران در زمینه تولید نرم افزار

شفیعی با بیان اینکه تلاش شده از کارهاي موازي و 

پراکنده در حوزه فناوري جلوگیري شود، افزود: باید 

زنجیره ي ایده تا محصول تکمیل شود و پایه این کار در 

دانشگاه هاست. در واقع دانشگاه توانمند، شروع هر 

زنجیره است.

وي تاکید کرد: دانشگاه شهید چمران از مرحله صرفا 

آموزشی خارج شده و در جایی است که می تواند تولید 

علم و تولید ایده کند  و این مهم ترین پایه براي زنجیره 

علم تا محصول است.

مدیر کل فناوري وزارت نفت با تاکید بر اینکه دانشگاه ها 

باید به سمت ایده ها و علوم کاربردي پیش بروند تا 

مشکلات صنعت را حل کنند، خاطرنشان کرد: اعضاي 

هیات علمی به صرف چاپ مقاله نباید اکتفا کنند چرا که 

تولید علم است اما تولید ثروت نیست. تولید علم زمانی 

اثرگذار و ارزشمند است که به تولید ثروت و فناوري 

تبدیل شود.

شفیعی گفت: اکنون زمان مناسبی است که بخش اعظم 

فناوري ها را بومی سازي کنیم و در همین خصوص 

بومی سازي فناوري هاي حوزه پالایشگاه و پتروشیمی 

در دستور کار وزارت نفت قرار دارد و براي تحقق این 

هدف نیازمند همکاري دانشگاه ها هستیم.

به گفته وي، در حال حاضر تعداد قابل توجهی مجوز 

پیشنهاد احداث پالایشگاه خصوصی موجود است که اگر 

سرمایه گذاران آنها بخواهند فناوري را از خارج وارد کنند 



21

اخبار دانشگاه

نشریه خبري خرداد ماه 94/شماره 165

مقرون به صرفه نیست و ترجیح آنها استفاده از فناوري 

داخلی و بومی شده است که در این زمینه دانشگاه شهید 

چمران اهواز می تواند از طریق مطالعه و بررسی فنی، 

بخشی از این فناوري را در اختیار آنها قرار دهد.

مدیر کل فناوري وزارت نفت همچنین درباره واگذاري 

پژوهش هاي مرتبط با ازدیاد برداشت از مخازن نفت به 

چند دانشگاه در سطح کشور و کنارگذاشتن دانشگاه 

شهید چمران در این تحقیقات گفت: وزارت علوم باید 

فعال شود و توانمندي هاي دانشگاه هایش را به دستگاه ها 

و از جمله وزارت نفت معرفی نماید.

شفیعی تصریح کرد: این پروژه عملا به دانشکده ها و 

دانشگاه هایی واگذار شده که زیرمجموعه نفت هستند 

اما آنها هم براي اجرا به همکاري دانشگاه هاي دیگر نیاز 

دارند و می توان از طریق تفاهم نامه هایی با آنها وارد این 

تحقیقات شد.

وي مهندس پورقاسم مسئول امور پژوهشی شرکت ملی 

مناطق نفتخیز جنوب را مکلف کرد جلساتی را میان 

دانشگاه هاي چمران و نفت در خصوص واگذاري 

بخشی از پروژه ازدیاد برداشت به دانشگاه چمران برگزار 

و این کار را پیگیري کند.

به گفته وي، در حوزه زمین شناسی نفت، با توجه به 

توانمندي و تخصصی که اساتید دانشگاه شهید چمران 

دارند، آنها به شدت نیازمند همکاري با این دانشگاه هستند.

شفیعی پیشنهاد داد جلسات هم اندیشی میان مسئولان 

دانشگاه، وزارت نفت و شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 

به صورت یک برنامه زمان بندي شده هر شش ماه یکبار با 

دستور کار معین و موضوعات خاص برگزار شود.

معاون پژوهشی و فناوري دانشگاه شهید چمران 

اهواز با تاکید بر نقش موثر پژوهشکده ها در 

ارتقاي رتبه علمی دانشگاه ها گفت: 52 درصد 

امتیازدهی به دانشگاه ها بر اساس فعالیت هاي 

پژوهشی است.

دکتر ابراهیم حاجی دولو دوشنبه در کارگروه نظارت و 

ارزیابی پژوهشکده هاي استان در سالن ریاست دانشگاه 

بیان کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز مسوول ارزیابی و 

نظارت بر عملکرد پژوهشکده ها در استان است.

وي خواستار ارایه گزارش عملکرد سالانه از سوي 

پژوهشکده هاي استان شد  و گفت: ارایه این گزارشات 

و ارسال به وزارت علوم ،تحقیقات و فناوري می تواند 

در ارتقاء جایگاه دانشگاه و پژوهشکده هاي استان موثر 

باشد.

معاون پژوهشی و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز 

ادامه داد: خوشبختانه سیاست دولت یازدهم تقویت 

بخش خصوصی در کنار بخش دولتی است و با توجه 

معاون پژوهشی دانشگاه : 

پژوهشکده ها نقش موثري در رتبه بندي دانشگاه ها دارند

به ظرفیت هاي فراوان در استان خوزستان باید با ارایه 

طرح ها و با برنامه ریزي هاي لازم از این ظرفیت ها 

نهایت استفاده را کرد.

در ادامه دکتر محمد رضا ذات کریمی، مدیر نظارت و 

ارزیابی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز گفت: نظارت بر 

عملکرد پژوهشکده هاي استانی محرکی براي انجام 

هرچه بهتر فعالیت ها در این مراکز است.

گفتنی است؛ این نشست در راستاي تبیین  موارد ارزیابی 

و شیوه نظارت بر پژوهشکده هاي استان با حضور 

مدیران این مراکز برگزار شد.

در استان خوزستان 13 پژوهشکده فعال وجود دارد که 

مجوز این پژوهشکده ها توسط وزارت علوم داده می 

شود و دانشگاه شهید چمران اهواز نیز مسوول نظارت و 

ارزیابی این مراکز است .

مدیر مرکز تحقیقات حفاري دانشگاه شهید چمران 

اهواز گفت: بوي سازي و تدوین دانش ساخت 

تجهیزات استراتژیک صنعت نفت و گاز هدف اصلی 

مرکز تحقیقات حفاري این دانشگاه است.

علیرضا دنه دزفولی گفت: این مرکز تحقیقاتی با هدف 

برقراري ارتباط هرچه بیشتر بین صنعت و دانشگاه ، و 

درکنار هم قرار دادن دانش اعضاي هیات علمی و تجربه 

کارشناسان این صنعت جهت  بومی سازي تجهیزات و 

تکنولوژي صنعت نفت و حفاري ایجاد شده است.

وي ادامه داد: از سال 83 مرکز تحقیقات حفاري طی یک 

تفاهمنامه بین دانشگاه شهید چمران اهواز و شرکت ملی 

حفاري ایران آغاز به کار کرد که در حال حاضر با برنامه 

ریزي هاي انجام شده ، در جهت انجام پروژه هاي صنعت 

نفت و حفاري و دیگر صنایع همانند نیروگاه ها و پالایشگاه ها 

گام برمی دارد.

مدیر مرکز تحقیقات حفاري دانشگاه شهید چمران اهواز 

رئیس مرکز تحقیقات حفاري دانشگاه شهید چمران:

بومی سازي دانش نفت و حفاري  هدف اصلی مرکز تحقیقات حفاري دانشگاه
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اظهار کرد : در حال حاضر این مرکز با تیمی متشکل از سه 

عضو هیات علمی ، دو دانشجوي دکتري مکانیک ،هشت 

دانشجوي کارشناسی ارشد و یک کارشناس در قالب تیم 

هاي مجرب تحقیقاتی و پژوهشی ، به بررسی و راهبري 

پروژه هاي مورد نیاز شرکت ملی حفاري و حفاري ایران و 

دیگر فعالیت هاي مرتبط با صنعت نفت و حفاري می پردازد.

دنه دزفولی گفت: در این مرکز چهار گروه پژوهشی 

سیالات و انرژي ، گروه پژوهشی تکنولوژي حفاري، گروه 

مدیریت و اقتصاد حفاري وگروه پژوهشی شیمی حفاري 

مشغول به فعا لیت هستند.

وي در خصوص فعالیت هاي پژوهشی این مرکز اظهار 

کرد: تولید نرم افزار شبکه هاي بی سازمان و شبیه سازي 

جریان در مخازن هیدروکربوري و شکافدار ، تولید نرم 

افزار شبیه سازي مخازن هیدروکربوري ، تدوین دانش فنی 

ساخت تجهزات درون چاهی ، تدوین دانش فنی ساخت 

تجهیزات حفاري دریا ، تدوین دانش فنی ساخت 

تجهیزات حفاري فروتعادلی ،تدوین دانش فنی ساخت 

تجهیزات مدیریت پسماند و تدوین دانش فنی ساخت 

کاترهاي مته هاي حفاري از جمله فعالیت هاي پژوهشی 

این مرکز است.

مدیرمرکز تحقیقات حفاري دانشگاه شهید چمران اهواز 

بیان کرد: در بخش پژوهش نیز فعالیت ها و تحقیقات نیز 

تاکنون فعالیت هایی انجام شده که از مهمترین آنها می توان 

به تصحیح ضریب قدرت در دستگاه حفاري ، بررسی علل 

کندگی در روتور و استاتورهاي موتورهاي درون چاهی ، 

تحلیل و شبیه سازي دکل حفاري با طرح پیر امید ، 

شناسایی گل هاي پایه آبی حفاري سازند شیل به عنوان 

جایگزین مناسب گل هاي پایه روغنی، آسیب شناسی علل 

وقوع حوادث در محل دستگاه هاي حفاري شرکت ملی 

حفاري  و بررسی و تدوین مهندسی مجدد فرآیندهاي عقد 

قراردادها اشاره کرد.

دنه دزفولی ادامه داد: همچنین پروژه هاي دانشجویی 

متعددي در سطح کارشناسی ،کارشناسی ارشد و نیز 

دکتري ، در زمینه هاي گوناگون پژوهشی ،تحقیقاتی 

صنعت حفاري در دانشگاه شهید چمران اهواز انجام شده 

که برخی از این پروژه ها شامل تحلیل و بررسی ارتعاشات 

در رشته حفاري ، شبیه سازي جریان دو فازي در فضاي 

حلقوي چاه حفاري ،شبیه سازي جریان سیال درون رشته 

حفاري و موتور حفاري درون چاهی ،تحلیل و بررسی 

خستگی و شکست در اتصالات دکل حفاري شبیه سازي 

مکانیزم جابجایی لوله ها در عملیات حفاري می باشد. 

وي در خصوص فعالیت هاي در حال انجام این مرکز 

گفت: با استفاده از ظرفیت هاي موجود تلاش شده با 

برپایی کارگاه شناخت دستگاه حفاري و اجزاي آن ، برپایی 

کارگاه معرفی خدمات نمودار گیري ، تدوین دانش فنی 

دستگاه حفاري و   swivel وhook ،ترمیم و بازسازي

توسعه نرم افزارهاي بهبود تولید و افزایش برداشت از 

مخازن هیدروکربوري زمینه برقراري هرچه بیشتر ارتباط 

دانشگاه شهید چمران را با صنعت استان خصاصاً صنعت 

نفت و حفاري فراهم شود.

مدیر مرکز تحقیقات حفاري دانشگاه شهید چمران اهواز در 

پایان تاکید کرد: در این د انشگاه بیش از 500عنوان پایان 

نامه تحصیلات تکمیلی و پروژه هاي صنعتی تهیه و تدوین 

شده است .

عده اي از مدیران شرکت ملی مناطق نفتخیز 

جنوب از آزمایشگاه مرکزي دانشگاه شهید 

چمران اهواز بازدید کردند.

به منظور برقراري ارتباط علمی و پژوهشی بین 

دانشگاه و شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، 

مهندس حمید میاحی معاون مدیر فنی مطالعات 

شیمیایی و آزمایشگاه هاي کنترل کیفیت شرکت ملی 

مناطق نفت خیز جنوب، به همراه مهندس مرتضی پور 

جواهر رئیس آزمایشگاه مخازن کنترل کیفیت نفت و 

بازدید مدیران نفت از آزمایشگاه مرکزي دانشگاه

آزمایشگاه مرکزي بازدید کردند.

در این بازدید، مدیر آزمایشگاه مرکزي دانشگاه 

توانمندي ها و امکانات آزمایشگاه را براي حاضران 

تشریح کرد.

در پایان، جمع بندي از نحوه امکان همکاري هاي 

متقابل به عمل آمد و مقرر شد پس از بازدید متقابل از 

آزمایشگاه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، تفاهم 

نامه اي در این خصوص تنظیم و توسط مدیران ذیربط 

امضاء شود.

گاز و مهندس اعتمادي مدیر آزمایشگاه تجزیه و 

ارزیابی مواد به دعوت دکتر ایرج کاظمی نژاد از 

نخستین نشست داوري مقالات همایش ملی بررسی 

ابعاد فنی ،اقتصادي ،اجتماعی و زیس تمحیطی 

طرح 550 هزار هکتاري موسوم به طرح مقام معظم 

رهبري در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

دکتر مهدي قمشی عضو  هیات علمی دانشگاه شهید 

چمران اهواز و دبیر کمیته علمی این همایش چهارشنبه در 

نخستین نشست داوري مقالات همایش ملی طرح 550 هزار هکتاري در دانشگاه برگزار شد

این نشست بیان کرد: طرح 550 هزار هکتاري در سه سال 

گذشته توسط جهاد نصر استان و استانداري خوزستان 

فعا لشده است .

وي گفت: در این راستا با توافق استانداري و جهاد نصر 

مقرر شد که همایش ملی بررسی این طرح برگزار شود که 

از شش ماه قبل برنام هریز يهاي لازم براي اجراي این 

همایش آغازشد .

دبیر کمیته علمی همایش ملی 550 هزار هکتاري گفت: 

این همایش 26 تا 28 آبان ماه برگزار م یشود و تاکنون نیز 

بیش از 100مقاله به دبیرخانه همایش ارسا لشده است.
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قمشی افزود: در این همایش س هروزه ، در دو روز 

نخست، مقالات منتخب همایش ارائه م یشود و روز آخر 

نیز به بازدید از این طرح اختصاص دارد.

در ادامه مدیر ستاد و جانشین معاون اجرایی جهاد نصر 

استان خوزستان گفت: از سال 75 با سفر مقام معظم 

رهبري به استان خوزستان طرح احیاي 550 هزار هکتار از 

اراضی کشاورزي استا نهاي خوزستان و ایلام در دستور 

کار وزارت جهاد کشاورزي و نیرو قرار گرفت و اعتباري 

به این طرح اختصاص داده شد.

احمد مطیعی افزود: در سال 88 مصوب شد که جهاد 

نصر متولی احیاي این اراضی باشد زیرا این موسسه 

دستگاهی غیردولتی است و ماشی نآلات و امکانات 

ایجادشده است.

گفتنی است ؛ در این نشست با حضور هیات داروان در سه 

گروه ،مقالات ارائ هشده به این همایش موردبررسی قرار گرفت.

موجود براي اجراي این طرح را در اختیار دارد.

وي اظهار کرد: در قالب این طرح براي 300 هزار نفر در 

استان خوزستان ب هطور مستقیم و غیرمستقیم اشتغال 

تعداد 19 نفر از دانشجویان دانشکده اقتصاد و 

علوم اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز 

موفق شدند رتبه هاي برتر آزمون کارشناسی 

ارشد را از آن خود کنند.

معرفی رتبه هاي برتر دانشجویان دانشکده اقتصاد در آزمون کارشناسی ارشد

لیست اسامی دانشجویان ورتبه پذیرش در مقطع کارشناسی ارشد این دانشکده به شرح زیر است:

بر اساس اعلام دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی، بیشتر 

این دانشجویان در رشته علوم سیاسی و گرایش هاي 

مختلف این رشته تحصیلی موفق شدند رتبه هاي تک 

رقمی را به خود اختصاص دهند.

ابراهیم حاتمی دانشجوي رشته علوم سیاسی و عضو 

فعال کانون ایثار دانشگاه رتبه یک رشته خود در 

گرایش اندیشه سیاسی در اسلام را کسب کرد.
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دانشگاه شهید چمران اهواز این موفقیت را به دانشجویان تبریک گفته و براي آنان پیروزي، سربلندي و افتخار در دیگر 

مراحل زندگی را آرزو می کند.
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نخستین دانشجوي دوره دکتري رشته عمران 

گرایش مدیریت منابع آب و هیدرولیک دانشگاه 

شهید چمران اهواز با دفاع از پایان نامه خود از 

این دانشگاه فارغ التحصیل شد.

مهدي جامعی در جلسه دفاعیه رساله دکتري که روز 

سه شنبه 6 خرداد در حضور اساتید راهنما، مشاور و 

داوران دانشجویان و اساتید دانشکده مهندسی در سالن 

سمعی بصري گروه عمران برگزار شد، از پایان نامه 

خود دفاع کرد.

وي در پژوهش خود با موضوع «مدلسازي جریان هاي 

دوفازي در محیط متخلخل با استفاده از روش گالرکین 

ناپیوسته» از راهنمایی دکتر حمید رضا غفوري بهره 

برده است.

همچنین دکتر حسین ولی سامانی و دکتر مهرداد تقی 

زاده منظري اساتید مشاور این پایان نامه بوده اند. دکتر 

علی حقیقی و دکتر آرش ادیب داوران داخلی و دکتر 

سعید صباغ یزدي داور خارجی بودند که در جلسه 

دفاع از پایان نامه مهدي جامعی حضور داشتند.

فارغ التحصیلی نخستین دکتري آب و هیدرولیک از دانشگاه شهید چمران

بخش هایی از چکیده این رساله به شرح زیر است: 

هدف اصلی این رساله، تعیین دقیق تر محل سطح 

تماس دوفاز سیالات امتزاج ناپذیر در محیط هاي 

متخلخل است که غالبا به صورت یک جبهه نازك و کم 

عرض رخ می دهد. محوریت مسائل مطروحه در این 

مطالعه کاربرد روش هاي توسعه یافته در استحصال 

ثانویه مخازن نفتی است.

در این پژوهش به منظور افزایش کارآیی و دقت مدلسازي 

خصوصا در محیط هاي ناهمگن، از نوآوري هایی چون 

مقیاس نمودن ترم هاي پنالتی و نیز کاربرد فرمولاسیون 

وزنی عملگر متوسط در محل تماس ناهمگنیها استفاده 

شده است. 

کارگاه آموزشی ثبت شرکت ها و مالکیت فکري 

در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

مدیر مرکز رشد و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز سه 

شنبه در  حاشیه این نشست که در سالن ریاست دانشگاه 

برگزار شد در گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی بیان کرد: 

با توجه به علاقه مندي اعضاء هیات علمی دانشگاه نسبت به 

ثبت شرکت هاي دانش بنیان این کارگاه برگزار می شود.

دکتر سید یحیی میرزایی بیان کردك در این کارگاه 

آموزش هاي لازم در راستاي ثبت شرکت هاي دانش 

بنیان و مالکیت حقوقی در این شرکت ها مورد بررسی 

قرار می گیرد.

وي اظهار کرد: همچنین دکتر محمدي دانشیار گروه 

آموزشی حقوق دانشکده اقتصاد به عنوان مدرس این 

کارگاه ، آموزش هاي لازم در خصوص چگونگی حفظ و 

مالکیت  پژوهش ها و چگونگی استفاده از مزایاي طرح ها 

و ایده هاي ارایه شده را تشریح می کنند.

گفتنی است این کارگاه اموزشی با حضور اعضاي هیات 

علمی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

کارگاه آموزشی ثبت شرکت ها و مالکیت فکري در دانشگاه برگزار شد

سمینار «اهمیت کارآموزي» با هدف افزایش 

کارایی، بهبود ارتباط دانشگاه با صنعت و ارتقاء 

سطح کارآموزي در دانشگاه شهید چمران اهواز 

برگزارشد.

 این سمینار که به همت گروه ارتباط با صنعت و کارآفرینی 

دانشگاه در آمفی تئاتر دانشکده علوم برگزار شد، دکتر سید 

رضا علوي زارع رئیس گروه کارآفرینی و ارتباط با صنعت 

دانشگاه در خصوص اهداف کلی برگزاري این سمینار 

سمینار اهمیت کارآموزي در دانشگاه برگزار شد
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ایراد سخن کرد .

همچنین دکتر علی حقیقی معاون پژوهشی و تحصیلات 

تکمیلی دانشکده مهندسی به تشریح و بررسی مزایا و 

معایب دوره کارآموزي پرداخت.

در این سمینار که مهندس محمد یاقوت پور رئیس فناوري 

تولید و مهندس ارمغان رئیس آموزش شرکت فولاد 

خوزستان حضور داشتند به تشریح خط تولید این مجموعه 

صنعتی پرداخته و پس از آن در خصوص شرایط پذیرش، 

مشکلات موجود و بهبود همکاري هاي متقابل دانشگاه و 

شرکت فولاد خوزستان راه کارهایی ارائه دادند.

در ادامه مهندس االله بخشی مسوول کارآموزي شرکت ملی 

مناطق نفتخیز جنوب نیز تاریخچه اي از انجام دوره 

کارآموزي در ایام قدیم تاکنون ارائه داده و به تشریح و 

تبیین مسایل مرتبط با آن پرداخت. وي همچنین نکاتی 

جهت برگزاري دوره هاي کارآموزي براي دانشجویان، 

توصیه هایی براي افزایش انگیزش، داشتن آینده شغلی بهتر 

و علاقه مندي به گذراندن این دوره ها ارائه کرد.

در پایان نیز جلسه پرسش و پاسخ دانشجویان برگزار شد.  

به همت مرکز مشاوره دانشجویی دانشگاه شهید 

چمران اهواز، یک دوره کارگاه آموزشی پیشگیري 

از اعتیاد با تمرکز بر محیط کار ویژه تربیت کادر 

متخصص برگزار شد.

کارگاه آموزشی دو روزه پیشگیري اولیه از اعتیاد  5 و 

6 خرداد ماه 1394 از ساعت 8  تا 16:30در سالن آمفی 

تئاتر شهید شهریاري معاونت دانشجوئی دانشگاه 

برگزار شد.

مرکز مشاوره دانشجوئی دانشگاه شهید چمران اهواز با 

بهره گیري از اساتید مجرب در حوزه پیشگیري این 

کارگاه آموزشی را ویژه مربیان و معلمان آموزش و پرورش 

استان و مبتنی بر مدرسه، برگزار کرد.

در این کارگاه، تعدادي از کارشناسان، مربیان و معلمان 

مدارس و نواحی آموزشی استان خوزستان که در حوزه 

پیشگیري فعالیت می کنند حضور داشتند.

کارگاه آموزشی «پیشگیري از اعتیاد» در دانشگاه 

نمایشگاه هنرهاي تجسمی آثار دانشجویان دانشکده 

هنر شوشتر از 11خردادماه در محل معاونت فرهنگی 

اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گشایش یافت.

این نمایشگاه که در محل نگارخان هي معاونت فرهنگی و 

اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز به نمایش درآمده ، 

شامل 80 اثر در زمین ههاي تایپوگرافی ، رنگ روغن ، طراحی ، 

تصویرسازي ، حجم ، چاپ و کاریکاتور از دانشجویان 

دانشکده هنر شوشتر است.

گفتنی است ؛این نمایشگاه از 11 تا 20 خردادماه از 

ساعت 10 صبح تا 18 بعد از ظهر براي عموم 

بازدیدکنندگان دایر شد. 

نمایشگاه هنرهاي تجسمی در دانشگاه گشایش یافت

رئیس دانشکده هنر شوشتر از برگزاري همایش سبک زندگی سالم 

در این دانشکده خبر داد.

دکتر محمد رضا سوداگر اظهار کرد: در راستاي اجراي برنامه وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ترویج زندگی سالم،  همایش سبک 

زندگی سالم در جوانان و نیز همایش ترویج ازدواج مناسب با حضور 

دانشجویان در سالن آمفی تئاتر دانشکده برگزار شد.

وي افزود: در این همایش ها، نمایندگان و اساتیدي از دانشگاه علوم 

پزشکی حضور داشتند که براي شرکت کنندگان در محورهاي مذکور 

سخنرانی کردند.

برگزاري همایش سبک زندگی سالم در دانشکده هنر 
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مستند ایرانی «مادرم بلوط» سه شنبه 26 خردادماه، با 

حضور محمود رحمانی، کارگردان این فیلم به 

نمایش درآمد.

مستند ایرانی «مادرم بلوط» برند هي جایزه 3000یورویی از 

APSAسوي هیات داوري نتپک آکادمی “   شبکه ارتقاي 

سینماي آسیا” شد و سهمی هي حضور در بخش مسابقه 

آسیاپاسافیک در سال 2015 را به دست آورد. رئیس 

استرالیایی نتپک، مادرم بلوط را باعث اعتبار بخشیدن به هر 

جشنواره اي دانست و اظهار کرد دوست دارد همه این 

فیلم را ببینند. 

این فیلم تاکنون جوایز متعددي را به خود اختصاص داده 

است که از جمل هي  آ نها م یتوان به جایز هي ویژ هي هیات 

داوران جشنوار هي بیست و پنجم فیلم مستند مونیخ، 

جایز هي سیلور داك از جشنواره کوالالامپور مالزي، جایزه، 

فیلم مستند برگزیده منتقدین جشنواره ملینیوم، جایز هي 

بهترین فیلم مستند نورمبرگ و جایز هي بهترین فیلم بخش 

بین الملل جشنوار هي فیل مهاي علمی اهواز به نام نامی 

جابربن حیان اشاره کرد.

فیلم دربار هي از بین رفتن 5 هزار هکتار از جنگ لهاي 

سرسبز بلوط در زاگرس میانی است که این اتفاق توسط 

شاهکار مهندسی سدسازي ایران یعنی کارون سه رخ 

م یدهد. فیلم اما، به کارگران معدنی م یپردازد که به 

صورت غیر مجاز به قطع درختان بلوط در دل دره هاي 

عمیق زاگرس مشغو لاند. در این میان شخصیتی با 

شخصیتی به نام” اسد” مواجه م یشویم که خود قصه 

دیگري دارد و مارا به معشوقه خود زادگاه از دست رفت هاش 

در جریان آبگیري سد کارون سه پیوند م یدهد اسد که...

محمود رحمانی ساخت فیل مهاي مستند «نفت سفید»، 

«مدار صفر درجه»، «ملف گند» و «مادرم بلوط» را در 

کارنام هي خود دارد. او در نزدیک به 200 جشنوار هي ملی 

و بین المللی فیلم شرکت کرده است و مدرس سینماي 

مستند و تجربی است.

گفتنی است؛ این فیلم ساعت 18:30 روز س هشنبه 26 

خردادماه در آمفی تئاتر معاونت فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه شهید چمران اهواز براي عموم به نمایش درم یآید.

معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار م یکند؛

نمایش مستند ایرانی «مادرم بلوط» با حضور محمود رحمانی

نخستین نشست کمیته محیط زیست کمیسیون امور 

بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور اعضا 

برگزار شد.

در این جلسه که با حضور دکتر پروانه ولوي مدیر 

کمیسیون بانوان و اعضاي کمیته محیط زیست تشکیل 

شد، اعضاي هیات علمی حاضر، پیشنهادهاي خود را در 

خصوص فعالیت هاي زیست محیطی و چگونگی 

ترویج فرهنگ حفاظت محیط زیست ارائه دادند.

دکتر پروانه تیشه زن عضو هیات علمی دانشکده 

مهندسی علوم آب برگزاري کارگاه آموزشی با عنوان 

«دانستنی هاي زیست محیطی براي زنان»، پیاده روي 

خانوادگی در سطح دانشگاه همراه با جمع آوري زباله ها 

با هدف فرهنگ سازي حفاظت از محیط زیست، قرار 

دادن سطل هاي تفکیک زباله با همکاري شهرداري در 

دانشگاه را پیشنهاد داد.

همچنین از سوي دکتر منا گلابی دیگر عضو هیات علمی 

این دانشکده، برگزاري کارگاه آموزشی با عنوان 

«رفتارهاي زیست محیطی مناسب محیط دانشگاه» توسط 

دکتر بهنام کرمی، برگزاري یک روز بدون خودرو در 

دانشگاه، تعبیه نمودن مکان هاي خاص به منظور نصب 

بنر و پوستر در سطح کل دانشگاه، استفاده از مانیتور به 

منظور اطلاع رسانی در سطح دانشگاه به جاي استفاده از 

پوستر و بنر پیشنهاد شد.

از سوي دکتر بهنام کرمی عضو هیات علمی دانشگاه 

مواردي از قبیل کارگاه مدیریت مصرف در منزل سازگار 

با محیط زیست، کارگاه توانمندسازي خانواده در عرصه 

محیط زیست (شناخت فرصت ها و چالش ها)، کارگاه 

هم اندیشی با خانواده به منظور مدیریت در مواقع بحران 

زیست محیطی (آلودگی هوا، آب و خاك)، کارگاه هاي 

آموزشی مدیریت پسماند و خانواده، آشنایی با گیاهان 

آپارتمانی و نحوه نگهداري آنها، خانواده سبز اندیش، 

طبیعت گردي، آشنایی با سفر و الزامات آن، بازیافت و 

تفکیک از مبداء، برنامه هاي مفرح زیست محیطی، 

جشنواره کاردستی بازیافتی، آشنایی با حیوانات محلی، 

جشنواره تقلید صداي پرندگان، جشنواره خانه داري و 

بازیافت و جشنواره غذاهاي بدون دور ریز پیشنهاد شد.

مقرر شد ضمن بررسی دقیق تر پیشنهادات مطرح شده از 

سوي اعضاي کمیته، اولویت بندي و برنامه ریزي زمانی 

براي اجراي آنها در طول سال انجام شود.

کمیته محیط زیست کمیسیون بانوان دانشگاه تشکیل شد

اعضاي هیات علمی و کارکنان دانشگاه شهید 

چمران اهواز بالغ بر 11 میلیون تومان براي کمک 

به درمان بیماران نیازمند دانشگاهی اهدا کردند.

مدیر کمیسیون امور بانوان دانشگاه گفت: با برگزاري 

جشنواره خیریه فروش غذا و جمع آوري کمک هاي 

متفرقه دیگر، 11 میلیون و 395 هزار تومان در قالب 

کمک به بیماران سرطانی و صعب العلاج که عمدتا از 

همکاران دانشگاهی بودند اهدا شد.

دکتر پروانه ولوي افزود: این مبلغ به عنوان کمک 

بلاعوض به این افراد اهدا شده به این امید که گره 

کوچکی از مشکلات مالی آنها را درمان بیماري بگشاید.

وي تصریح کرد: هر کدام از ما می توانیم با پرداخت 

اهداي 11 میلیون تومان در قالب کمک به بیماران دانشگاهی
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مبلغی هر چند هم ناچیز این مشکل بزرگ را از پیش 

پاي دردمندان برداریم و به یاري کسانی بشتابیم که 

گاهی به علت عدم توان مالی از ابتدایی ترین وسیله 

درمان حتی تهیه دارو عاجزند.

دکتر ولوي با بیان اینکه بعضی بیماري ها شرایط 

عاطفی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادي خانواده ها را 

دچار بحران هاي شدید می نماید، خاطرنشان کرد: 

حمایت از خانواده ها و افراد نیازمند به درمان از 

اصول پذیرفته شده و ابتدایی در تمام جوامع و 

فرهنگ هاست و کمک هاي هر چند اندك افراد 

جامعه می تواند کانون خانواده بیماران نیازمند را از 

نابودي نجات دهد.

مدیر کمیسیون امور بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز 

گفت: جشنواره هاي خیریه فروش غذا به نفع بیماران 

و کودکان نیازمند از سوي دانشکده ها نیز برگزار شده 

که مورد استقبال قرار گرفته است و امیدواریم 

برگزاري این جشنواره ها و اقدامات انسان دوستانه 

تداوم یابد.

در این کارگاه آموزشی که دوشنبه در دانشکده 

علوم برگزار شد ، دکتر سودابه بساك نژاد  استادیار 

گروه روانشناسی بالینی دانشکده علوم تربیتی دانشگاه 

شهید چمران اهواز بیان کرد: خشم مانند شادي ، غم  

و ترس یک احساس  طبیعی است که انسان ها آن را 

تجربه می کنند.

وي بیان کرد: ازکودکی به ما آموخته اند که عصبانیت کار 

ناپسندي است،در حالی که این مساله رفتاري طبیعی در 

تمامی انسان ها است.

 عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: باید 

بین خشم و پرخاشگري تفاوت قایل شد زیرا خشم یک 

احساس است اما پرخاشگري یک رفتار محسوب می شود .

بساك نژاد با بیان اینکه در بروز خشم دو عامل بیرونی و 

کارگاه آموزشی مدیریت خشم در دانشگاه 

کارگاه آموزش مدیریت خشم در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

درونی موثر است گفت: از جمله علل خشم می توان به 

ناکامی در رسیدن به هدف، مورد ظلم واقع شدن و فریب 

خوردن، مسخره و یا تحقیر شدن ،مورد بی اعتنایی قرار گرفتن 

، آسیب دیدن از سوي دیگران ،تجاوز به مالکیت فرد و قرار 

گرفتن در معرض پرخاشگري از طرف دیگران اشاره کرد.

وي بیان کرد: خود آرامی یکی از مهارت هاي کنترل خشم 

است که فرد در این روش می تواند با استفاده از این مهارت 

و با تنفس آرام و عمیق و برخی دیگر از اقدامات که منجر به 

آرامش می شود ، اجازه تفکر را به خود داده و پس از آرام 

شدن درباره مسایل تصمیم گیري و اظهار نظر کند.

استادیار گروه روانشناسی بالینی دانشکده علوم تربیتی 

تاکید کرد: همچنین انجام ارزیابی اولیه منطقی یک شروع 

خوب براي آموختن شیوه مقابله با خشم و تحلیل و تجزیه 

مسایل است .

بساك نژاد افزود: خلاق بودن و پیدا کردن شیوه اي مناسب 

براي کنترل خشم ، ایمن سازي در مقابل استرس و خشم و 

حفظ آرامش ،جرأت ورزي ، بیان احساس و پی بردن به 

ارزش گذشت از دیگر مسایلی است که می توان خشم را 

مهار کرد.

وي با اشاره به برخی از آموزه هاي دین اسلام در خصوص 

مهار خشم گفت: پیامبر اکرم (ص) فرموده اند؛ خشم از 

شیطان است و شیطان از آتش آفریده شده و آتش با آب 

خاموش می شود ،پس هرگاه یکی از شما به خشم آمد 

وضو بگیرد.

گفتنی است؛ این کارگاه آموزش به همت کمیسیون امور 

بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز و با مشارکت اداره کل 

ورزش و جوانان استان ، معاونت فرهنگی  و امور جوانان و 

انجمن مردم نهاد ذهن برتر جوانان ایران برگزار شد. 

دومین کارگاه آموزشی تربیت جنسی کودکان به 

همت کمیسیون بانوان دانشگاه شهید چمران 

برگزار شد.

دکتر عباس امان الهی، استادیار گروه مشاوره دانشگاه 

شهید چمران اهواز در این کارگاه که سه شنبه در 

دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی برگزار شد بیان کرد: 

کودکان در سنین چهار تا شش سالگی متوجه تغیرات 

اندام جنسی خود شده و تفاوت بین دختر و پسر را 

متوجه می شوند و از این سال ها است که وظیفه خانواده 

و در مجموع پدر و مادر براي تربیت فرزندان و آمادگی 

براي پذیرش تغییرات و آ غاز سن بلوغ بیشتر می شود.

وي ادامه داد: کودکان در سن شش تا 9 سالگی  نیز به 

دومین کارگاه آموزشی تربیت جنسی کودکان در دانشگاه برگزار شد



29 نشریه خبري خرداد ماه 94/شماره 165

اخبار دانشگاه

دلیل آغاز سن بلوغ برخی تغیرات را در درون خود 

احساس می کنند که برخی از این تغیرات براي آشنایی 

کودکان در کتاب هاي درسی نیز ذکر شده است .

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: 

از سن 9 سالگی با شروع برخی تغییرات جسمانی و 

بلوغ در کودکان باید به شیوه هایی آگاهی هاي لازم در 

خصوص تغییرات از سوي پدر براي پسران و مادر براي 

دختران داده شود.

امان الهی اظهار کرد: کودکان عموماً از سن هشت 

سالگی احساس شرم را نسبت به مسایل جنسی خود 

دارند و نسبت به این مساله واکنش هاي متفاوتی نیز 

بروز می دهند.

وي افزود: بارها به مادارن توصیه شده که نسبت به 

آموزش فرزندان خود در این سنین اقدام کنند زیرا 

کودکان تا سنی که بتوانند مسایل را تشخیص دهند به 

آموزش نیاز دارند.

استادیار گروه مشاوره دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه 

داد: در سنین 12 تا 15 سالگی نیز افراد اطلاعاتی در 

خصوص مسایل جنسی و خاص جنسیت خود دارند و 

با رسیدن به سن 18 سالگی تفاوت هاي رفتاري به دلیل 

شناخت بیشتر از مسایل جنسی نیز متفاوت از سنین 

کودکی می شود که در بسیاري از خانواده ها در این سن 

فرزندان خود را با فشارهاي جنسی تنها می گذارند.

امان الهی بیان کرد: هر تغییري نیازمند یاد گرفتن مهارت 

هایی است که این مهارت ها باید آموزش داده شود تا 

هماهنگی هاي لازم ایجاد شود و مساله کودکان و 

پذیرش مسایل جنسی نیز به همین شکل است و باید در 

سنین مختلف با روش هاي مخصوص همان سن درباره 

مسایل جنسی با کودکان و نوجوانان صحبت شود.

وي با اشاره به مساله تغییرات عاطفی در کودکان گفت: 

این تغییرات در افراد متفاوت است و حتی والدین می 

توانند از نوع چیدمان اتاق خواب ، به تفکرات فرزند 

خود پی ببرد.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار 

کرد: در مساله دوستی و دوست یابی نیز والدین باید 

نظارت کافی را داشته باشند زیرا در این سن روابط 

دوستی می تواند روابطی عاطفی را ایجاد کند و در این 

سن والدین باید به فرزندان خود این آموزش را بدهند 

که مفهوم عشق ، داشتن احساسات گرم و عمیق نسبت 

به شخص دیگر است.

امان الهی افزود: در مساله ازدواج نیز والدین باید این 

آموزش را به کودکان خود بدهند که ازدواج یک تعهد 

است و دو انسان در این امر متعهد می شوند که به واسطه 

عشق تا پایان عمر در کنار یکدیگر زندگی کنند.

وي با اشاره به اینکه باید فرزندانمان را با ارزش هاي متفاوت 

انسان ها آشنا کنیم بیان کرد: باید به فرزندانمان آموزش دهیم 

ارزش هر انسان به داشته هاي درونی فرد است .

استادیار گروه مشاوره دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: 

دنیاي بیرون از خانه اطلاعاتی را به فرزندان مامی دهدکه 

فاقد ارزش هاي لازم و بدون چارچوب است و بهتر 

است والدین این اطلاعات را بر اساس موازین اسلامی 

و شرعی در اختیار فرزندان خود قرار دهند.

به مناسبت فرا رسیدن نیمه شعبان مراسم جشن و 

مداحی در دانشکده مهندسی دانشگاه شهید 

چمران اهواز برگزار شد.

 این مراسم با حضور حجت الاسلام و المسلمین سید محسن 

شفیعی رئیس دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در 

دانشگاه هاي استان ، دکتر حمید رضا غفوري رییس دانشکده 

فنی و مهندسی و جمعی از کارکنان و دانشجویان برگزار شد.

 جشن نیمه شعبان در دانشگاه برگزار شد

کاروان کارکنان دانشگاه شهید چمران اهواز به 

منظور حضور در مراسم ارتحال بنیانگذار نظام 

جمهوري اسلامی ایران به مرقد امام خمینی 

(ره)اعزام می شوند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز 

،این کاروان شامل 50 نفر از کارکنان این دانشگاه است 

اعزام کارکنان دانشگاه شهید چمران اهواز به مرقد امام خمینی (ره)

که امشب عازم مرقد امام خمینی (ره) خواهد شد.

گفتنی است این کاروان به همت مدیریت دانشگاه 

شهید چمران اهواز و بسیج کارکنان دانشگاه ضمن 

حضور در مرقد حضرت معصومه(س) و مسجد 

جمکران براي تجدید میثاق با امام راحل عازم مرقد 

ایشان می شوند.
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آیت االله شفیعی در آیین نخستین جشنواره ملی عصر قرآنی شعر 

و ادب دانشجویان: قیام خاور میانه نشات گرفته از قرآن ، مقاصد 

غرب را به خطر انداخته است

 نورخوزستان 94/03/02

معاونت پژوهشی آموزش وپرورش ناحیه 4 اهواز خبرداد :

امضاي تفاهم نامه همکاري مشترك و خدمات متقابل علمی، 

آموزشی و پژوهشی بین آموزش وپرورش ناحیه 4 اهوازو دانشگاه 

شهید چمران 

چشم اندار 94/03/02

 پایان کار جشنواره نمایش رضوي در اهواز  

وحدت 94/03/02 و  عصرکارون 94/03/03

 برگزیدگان بخش نمایش جشنواره رضوي معرفی شدند 

توسعه جنوب 94/03/03

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز تشریح کرد 

جزئیات برگزاري امتحانات در دانشگاه شهید چمران 

نورخوزستان 94/03/07 و  اروند 94/03/09

 

فارغ التحصیلی نخستین دکتري آب و هیدرولیک از دانشگاه شهید 

چمران اهواز  

فرهنگ جنوب 94/03/10

برپایی نمایشگاه هنرهاي تجسمی در دانشگاه شهید چمران اهواز 

عصرکارون ،ایام خوزستان وتوسعه جنوب و فرهنگ جنوب و 

صبح کارون 94/03/12

مدیر نگار خانه اهواز : برگزاري نخستین نمایشگاه ویژه آثار 

دانشجویان و اساتید دانشکده هنر اهواز

 اقتصاد خوزستان و نور خوزستان 94/03/16

دانشگاه چمران برنامه دوم توسعه اهواز را تدوین می کند  

نورخوزستان 94/03/16

فعالیت علمی پژوهشکده ها در ارتقاء جایگاه دانشگاه ها موثر است

فرهنگ جنوب 94/03/16

مرتضی افقه در گفتگو با اوند: گرماي خوزستان با بی کفایتی 

برخی مدیران ،به معضل تبدیل شده است

اروند 94/03/17 

نمایشگاهی براي فروش آثار هنري دانشگاهیان 

صبح کارون 94/03/17

در فرهنگستان علوم صورت می گیرد تجلیل از پژو هشگر جوان 

کشور در رشته زمین شناسی 

 صبح کارون 94/03/17

تجلیل از پژوهشگر جوان کشوردر رشته زمین شناسی  

      94/03/17 جنوب توسعه و 94/03/17 رسا نداي

دانشگاه چمران برنامه دوم توسعه اهواز را تدوین می کند 

وایام خوزستان 94/03/17 جنوب 94/03/18    فرهنگ

نمایشگاهی براي فروش آثار هنري دانشگاهیان  

فرهنگ جنوب ونداي رسا و توسعه جنوب 94/03/17 و سرآغاز 

94/03/18

برنامه دانشگاه شهید چمران براي اهواز ایده آل 

  94/03/18 اقتصادخوزستان و ندايرسا 

فرایند برگزاري کنکور در اهواز تشریح شد 

نورخوزستان 94/03/18

دانشگاه شهید چمران میزبان 11 هزار و600 داوطلب آزمون 

سراسري 94  است 

عصرکارون 94/03/18

کاشفی پور :21 هزار متاقضی کنکور سراسري در خوزستان 

      94/03/19 جنوب امید 94/03/18 و  خوزستان ایام

دانشگاه در آینه مطبوعات
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روابط عمومی دانشگاه

با عنایت به نقطه نظرات شما عزیزان در خصوص انعکاس 

مطلبی تحت عنوان«پرسش از شما،پاسخ از مسئوولین» در 

ستونی از نشریه خبري،با توجه به طرح تقاضاي فوق در جلسه 

و استقبال و موافقت مسئوولین دانشگاه طی صورتجلسه 

ورخ 88/10/9 ، از کلیه ي مخاطبان  شماره 64630/01/3/88 م

گرامی تقاضا می شود سئوالات خود را پیرامون مسائل 

آموزشی،پژوهشی،اداري و مالی،حقوقی و ... از طریق پست 

الکترونیکی و یا به صورت حضوري به دفتر نشریه خبري اداره 

روابط عمومی دانشگاه ارسال نمایند.

منتظردریافت نظرات،پیشنهادات وانتقادات سازنده شما هستیم

در دانشگاه شهید چمران اهواز: بیش از 11میلیون تومان در قالب 

کمک به بیماران جمع آوري شد 

نداي رسا 94/03/19

یک استاد دانشگاه : سهم تولید انرژي نو در کشور به یک درصد 

هم نمی رسد 

نورخوزستان 94/03/20

وقتی مزارع را پس از برداشت به آتش می کشیم  

صبح کارون 94/03/20

راهیابی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز به مرحله نهایی 

المپیاد علمی کشور 

نداي رسا 94/03/20 و ایام خوزستان 94/03/20

اعضاي کمیته راهبردي برنامه پنجساله دانشگاه شهید چمران 

منصوب شدند

 نداي رسا 94/03/20

11نفر از دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز به مرحله نهایی 

المپیاد علمی کشور راه یافتند 

نورخوزستان 94/03/21

معرفی پژوهشگر برجسته خوزستانی در فرهنگستان علوم 

      94/03/23 کارون صبح خوزستان  و و  نور جنوب توسعه

29 نفر از دانشجویان دانشگاه چمران اهواز به مرحله نهایی المپیاد 

علمی کشور راه یافتند 

  94/03/23 خوزستان ایام

پایان مرحله اول لیگ دو میدانی خوزستان با قهرمانی خرمشهر  

صبح کارون 94/03/24

مدیر کل فناوري وزارت نفت اعلام کرد: حمایت وزارت نفت از 

دانشگاه شهید چمران در زمینه تولید نرم افزار  

 ایام خوزستان 94/03/25

 

دکتر رعایایی خبرداد: تامین نیازهاي اساسی دانشگاه شهید 

چمران اهواز با اجراي طرح جامع 

نورخوزستان وصبح کارون و فرهنگ جنوب  94/03/26

شفیعی: استمرار انقلاب اسلامی در پیوند با قرآن است 

ایام خوزستان 94/03/27

بسترهاي لازم براي رشد استعدادهاي در دانشکده هنر شوشتر فراهم است 

کسب وکار 94/03/27

دانشگاه شهید چمران در آخرین رتبه تولید علم در2014ایران  

عصرکارون94/03/28  

توضیح معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران درباره رتبع علمی 

دانشگاه

 نورخوزستان 28/03/94

ظرفیت پست برق دانشگاه شهید چمران اهواز افزایش یافت 

خوزستان          ایام و آنزان94/03/30 انداز و چشم و 94/03/31 روزان

وسرآغاز94/03/28    94/03/30

دانشگاه در آینه مطبوعات
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